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1. Innledning

Formålet med kommunal planstrategi er å 
prioritere kommunens samlede planbehov 
i kommunestyreperioden og bestemme om 
kommuneplanen skal revideres. Kommunal 
planstrategi utarbeides første år i ny 
kommunestyreperiode og skal vedtas senest ett år 
etter konstituering av nytt kommunestyre.

Planstrategiarbeidet gir det nye kommunestyret 
mulighet til å sette fokus på de planoppgaver som bør 
startes opp eller prioriteres for å legge til rette for en 
ønsket utvikling i kommunen. Kommunes planlegging 
skal være behovsstyrt og skal ikke gjøres mer 
omfattende enn nødvendig.

Dette er den andre planstrategien som utarbeides 
i Bodø kommune. Planstrategien er ikke rettslig 
bindende. 

Den kommunale planleggingen skal gjenspeile 
overordnede mål og føringer. Forpliktelser Norge 
har påtatt seg gjennom internasjonale traktater og 
konvensjoner, lovkrav og føringer og retningslinjer fra 
nasjonale og regionale myndigheter må tas hensyn til i 
den kommunale planleggingen. 

Nasjonale forventninger
Nasjonale forventninger til regional og kommunal 
planlegging jfr . plan- og bygningsloven § 6-1 ble 
vedtatt ved kongelig resolusjon 12.juni 2015. De 
nasjonale forventningene utarbeides hvert fjerde år 
og gir en oversikt over mål, oppgaver og interesser 
som regjeringen forventer at fylkeskommuner og 
kommuner legger særlig vekt på i planleggingen i 
årene som kommer. 

Gode og effektive planprosesser
• Enklere regelverk og bedre samarbeid
• Målrettet planlegging
• Økt bruk av IKT i planleggingen

Bærekraftig areal- og samfunnsutvikling,
• Et klimavennlig og sikkert samfunn
• Aktiv forvaltning av natur- og kulturminneverdier
• Fremtidsrettet næringsutvikling, innovasjon og 
kompetanse

Attraktive og klimavennlige by- og tettstedsområder
• Samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging
• Et fremtidsrettet og miljøvennlig transportsystem
• Levende by- og tettstedssentre
• Helse og trivsel

Plan og bygningsloven § 10-1.
Kommunal planstrategi
Kommunestyret skal minst én gang 
i hver valgperiode, og senest innen 
ett år etter konstituering, utarbeide 
og vedta en kommunal planstrategi. 
Planstrategien bør omfatte en drøfting 
av kommunens strategiske valg knyttet 
til samfunnsutvikling, herunder 
langsiktig arealbruk, miljøutfordringer, 
sektorenes virksomhet og en vurdering 
av kommunens planbehov i valgperioden.

Kommunen skal i arbeidet med 
kommunal planstrategi innhente 
synspunkter fra statlige og regionale 
organer og nabokommuner. Kommunen 
bør også legge opp til bred medvirkning 
og allmenn debatt som grunnlag for 
behandlingen. Forslag til vedtak i 
kommunestyret skal gjøres offentlig 
minst 30 dager før kommunestyrets 
behandling.

Ved behandlingen skal kommunestyret 
ta stilling til om gjeldende kommuneplan 
eller deler av denne skal revideres, 
eller om planen skal videreføres uten 
endringer. Kommunestyret kan herunder 
ta stilling til om det er behov for å 
igangsette arbeid med nye arealplaner i 
valgperioden, eller om gjeldende planer 
bør revideres eller oppheves.

Utarbeiding og behandling av kommunal 
planstrategi kan slås sammen med og 
være del av oppstart av arbeidet med 
kommuneplanen, jf. kapittel 11.

Plan- og bygningsloven § 8-2
Regional plan skal legges til grunn for
regionale organers virksomhet og for
kommunal og statlig planlegging og 
virksomhet i regionen.
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Regionale føringer/
Fylkesplan Nordland

Fylkesplan for Nordland 
2013-2025 har tre hovedmål 
med undermål og strategier .

Målområde 1 – livskvalitet 
Alle skal kunne utvikle sine evner, 
ferdigheter og interesser og ha 
gode levekår.

Dette skal en oppnå gjennom 
å stimulere barn og unges 
samfunnsengasjement og aktiv 
fritid, inkludere tilflyttere og 
innvandrere, legge til rette for 
utdannings- og opplæringstilbud 
av høy kvalitet og ved aktiv bruk 
og formidling av natur, kulturarv, 
kunst og kultur .

Videre skal boligpolitikken ivareta 
befolkningens, næringslivets og 
spesielle gruppers behov
Barnehager, skoler og 
arbeidsplasser skal styrkes som 
helsefremmende arenaer

Målområde 2 – livskraftige 
lokalsamfunn og regioner
Regionsentrene skal være 
lokomotiver i livskraftige 
regioner. Dette innebærer at 
regionsentrene skal styrkes 
som funksjonelle senter og at 
Bodøs rolle som fylkessenter, 
universitetsby og motor i 
nordområdesatsingen skal 
styrkes. 

Nordland skal ha attraktive og 
funksjonelle lokalsamfunn og 
regioner med samarbeid mellom 
kommuner og regioner . Det skal 
utvikles robuste samfunn med 
velfungerende infrastruktur 
og god omstillingsevne basert 
på stedets egenart og gode og 
funksjonelle arenaer for kunst, 
kultur, fysisk aktivitet og idrett i 
alle regioner. Det skal legges til 
rette for gående og syklende og 
gode kollektivløsninger.

Nordlands befolkning skal ha 
tilgang til fleksible og robuste 
utdanningstilbud. Man ønsker å 
samordne innsatsen og utvikle et 
forpliktende samarbeid mellom 
regionale kompetanseaktører . 
Det skal tilrettelegges for 
desentraliserte og fleksible 
utdanningstilbud i regionene og 
utvikle rådgivertjenesten i skolen.

Målområde 3 – verdiskaping og 
kompetanse 
Kompetanse og forsknings- 
og utviklingsaktivitet (FoU) 
skal økes og Nordland skal 
ha tilstrekkelig og kompetent 
arbeidskraft. Dette skal skje 
gjennom at det stimuleres til 
nyetableringer, omstillinger og 
vekst i eksisterende bedrifter . 
Videre skal en ta i bruk Nordlands 
mangfoldige kultur, kulturmiljø og 
naturressurser som potensial for 
verdiskaping

Nordland skal ha et 
konkurransedyktig, innovativt 
og bærekraftig arbeids- og 
næringsliv. Fylkeskommunen skal 
jobbe for å skape en bærekraftig 
samfunns og næringsutvikling 
med god balanse mellom bruk 
og vern. Hvor vi foredler mest 
mulig av råvarene nærmest 
mulig der ressursene finnes. 
Hvor vi styrker kunnskapsbasert 
næringsutvikling innen sektorer 
hvor Nordland har spesielle 
fortrinn og legger til rette 
for effektive og miljøvennlige 
godstransporter .

Lokale føringer 

Kommuneplanens samfunnsdel 
Bodø 2014-2026
Kommuneplanens strategiske 
samfunnsdel ble vedtatt 
av Bodø bystyre 13.2.2014. 
Kommuneplanen er bystyrets 
overordnede – langsiktige 
styringsdokument:

• Styringsverktøy for arbeidet i 
 kommuneorganisasjonen og 
 hele kommunesamfunnet
• Mange har bidratt til å lage 
 denne planen – den er 
 resultatet av et samspill 
 med både interne og eksterne 
 ressurser
• Samfunnsdelen er ikke bare 
 Bodø kommune sin plan og 
 skal også legges til grunn av 
 andre myndigheter
• Alt vi gjør i Bodø kommune 
 skal forankres i Strategisk 
 samfunnsdel 

En veldig viktig målsetting for 
planen er å skape stolthet, 
optimisme og framtidstro 
internt og eksternt. Planen 
har fungert som et skikkelig 
mobiliseringsløft for Bodø. 
Planen består av 1 visjon – 3 
hovedmål – 6 satsingsområder. 
Hvert satsningsområdemål og 
strategier er formulert som 
«slik vil vi ha det» og «dette vil 
vi gjøre». Kommuneplanens 
samfunnsdel er godt forankret 
i kommuneorganisasjon jf . 
organisasjonsundersøkelser. 

Samfunnsdelen har følgende 
inndeling:

Visjon 
«Attraktiv hovedstad i nord».

Hovedmål
• 70 0000 innbyggere i 2030
• Byen det er godt å bo i 
• Norges sikkerhets- og 
 beredskapshovedstad

Satsningsområder
1. Sysselsetting og etablering
2. Sikkerhet og beredskap
3. Kulturbyen midt i naturen
4. Utvikling av universitetet 
 i Nordland
5. Frisk befolkning - lenge i jobb
6. Bærekraftig byutvikling

Det foreslås at det settes i gang 
en prosess med å revidere 
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mål- og satsningsområder i 
kommuneplanens samfunnsdel 
i løpet av 2017.

Samisk kultur og 
samfunn
Bodø kommune har samisk 
befolkning fra alle samiske 
språkområder og en aktiv 
reindriftsnæring. Gjennom 
internasjonale konvensjoner 
har Norge forpliktet seg til å ta 
et særlig ansvar for å ivareta og 

legge til rette for samisk kultur, 
samfunn og næringsliv. Samisk 
språk og kultur er særlig 
viktige identitetsbærere. Det 
er inngått en samarbeidsavtale 
mellom Bodø kommune og 
Sametinget i 2015 som er 
styrende for dette arbeidet. 

Bodø kommune har samisk 
språktilbud på barnehage 
og grunnskolenivå. Samisk 
uke, Ersvika Siida og bruk 

av Stormen bibliotek 
som møteplass og til 
tilgjengeliggjøring av språk og 
kultur er eksempler på tiltak 
for å fremme dette arbeidet. 

Det må arbeides videre med 
å synliggjøre Bodøs samiske 
identitet. Reindriftens 
arealbehov må ivaretas i 
forbindelse med arbeidet med 
kommuneplanens arealdel. 

Samiske folkedrakter og variert kultur, 17. mai 2016 - Foto: Per-Inge Johnsen
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2. Plansystemet i Bodø kommune

Kommuneplanen m/arealdel 
er kommunenes viktigste 
verktøy for å legge til rette 
for ønsket samfunnsutvikling, 
arealforvaltning og 
tjenesteproduksjon.

Samfunnsdelen må gi 
en klar retning og ha 
tydelige satsingsområder. 
Bestemmer kommunestyret at 
samfunnsdelen skal revideres, 
bør revisjonen være gjennomført 
i løpet av de første halvannet 
år av kommunestyreperioden. 
Kommuneplanens samfunnsdel 

inneholder mål og strategier . Det 
skal ikke være konkrete tiltak i 
samfunnsdelen. Tiltak utvikles 
i hovedsak gjennom tema- og 
fagplaner.

Kommuneplanens handlingsdel 
etter plan- og bygningsloven 
og økonomiplanen etter 
kommuneloven er det samme 
dokumentet. Det er viktig 
at de strategiske valgene 
og satsingsområdene i 
samfunnsdelen blir synliggjort 
i økonomiplanen. Det må være 
mulig å se hvordan prioriteringer 

i samfunnsdelen er fulgt opp 
når en leser handlingsdel med 
økonomiplan. 

Bodø kommune vil utvikle et 
mer konsistent plansystem 
hvor det er en enklere og 
tydeligere sammenheng 
mellom kommuneplan, 
kommunedelplaner, fag/sektor/
temaplaner og økonomiplan.

Bodø kommunes plansystem kan 
illustreres på følgende måte:

De overordnede styringsverktøyene i Bodø kommune 
er Kommuneplanens samfunnsdel 2014-2026 og 
Kommuneplanens arealdel 2014-2026. 

Figur 1 - “Årshjulet” og “fireårshjulet”
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I et rullerende kommunalt 
plansystem vil det løpe to 
«planhjul» – årshjulet og 
fireårshjulet. Hvert fjerde år 
tar kommunestyret stilling 
til om kommuneplanen skal 
revideres. Denne rulleringen 
av kommuneplanen kalles ofte 
fireårshjulet. Den kommunale 
planstrategien utgjør derved 
navet i det fireårige planhjulet.

I tillegg løper årshjulet med 
årlig rullering av handlingsdel 
med økonomiplan, årsbudsjett 
og rapportering gjennom 
årsmelding/regnskap.

Bodø kommune utarbeider 
årlig en perspektivanalyse i 
forbindelse med oppstart av 
budsjettarbeidet. 

Perspektivanalysen skal 
analysere de økonomiske 
rammebetingelser og påpeke 
konsekvenser i et langsiktig 
perspektiv. Perspektivanalysen 
skal belyse langsiktige 
konsekvenser av vedtatte 
planer og bidra til å oppnå 
økonomiske målsettinger, 
bærekraftig kommuneøkonomi 
og politisk handlefrihet.

Figur 2 - plansystem i praksis
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3. Utviklingstrekk Bodø kommune

Befolkningsutvikling 
Befolkningsutviklingen styres av 
fødselsoverskudd, innenlands 
flytting og innvandring fra 
utlandet.

I juni 2014 passerte Bodø 50 000 
innbyggere og kan kalle seg en 
liten storby. Bodø kommune har 
vekst i folketallet. Den årlige 
veksten de siste 5 årene har vært 
på ca. 580 personer. Dette er en 
fortsettelse av trenden de siste 10 
år. Innvandring har de siste årene 
utgjort mer enn 60% av veksten, 
og er viktig for å opprettholde 
befolkningsveksten.

Selv om Bodø i et regionalt 
perspektiv opplever høy 
vekst er veksten ikke over 
landsgjennomsnittet. De store 
trendene om sentralisering lokalt, 
regionalt, nasjonalt og globalt 
gjør seg fortsatt gjeldende. Til 
tross for vekst i alle regionene i 
Nordland, går Nordlands andel 
av Norges samlede befolkning 
tilbake.

Bodø har et netto fødsels-
overskudd på ca. 300 personer. 
I 2015 var det netto innenlands 
utflytting fra Bodø med 149.

I de samfunnsøkonomiske 
analysene1 i arbeidet med 
flytting av flyplassen er det lagt 

til grunn at Bodø vil ha en årlig 
befolkningsvekst på 1,15% frem 
mot 2065. En slik vekst vil gi 
ca. 57 000 innbyggere i 2025, 
ca. 60 000 innbyggere i 2030 og 
ca. 75 000 innbyggere i 2050. I 
2065 vil Bodø være ca. 90 000 
innbyggere. 

Bodø kommune har en forholdsvis 
ung befolkning sammenlignet 
med andre kommuner. Men 
også her vil andelen eldre øke de 
kommende år. Selv om Bodø ikke 
har samme grad av «forgubbing» 
som en kan se andre steder i 
fylket og landet, opplever vi at 

andelen av eldre øker.

Levealderen øker som 
en konsekvens av høyere 
levestandard og gode 
helsetjenester. Aldersgruppen 
som vokser mest er de fra 67 år 
til 79 år. Befolkningsgruppen 80 

år og oppover er også i vekst. 
Dette er en utvikling som vil 
få betydning for tilrettelegging 
og utvikling av de kommunale 
tjenestene i tiden fremover. 

Utfordringenes må ses i lys av at 
den nye eldregenerasjonen har 
bedre helse og mer ressurser 
- i form av høyere utdanning 
og bedre økonomi - å møte og 
mestre alderdommen med. 
Kommunen kan ikke løse alle 
utfordringene alene. De må 
løses i samarbeid med andre 
samfunnssektorer, brukerne 
selv og ved å støtte og utvikle det 
frivillige engasjement fra familie 
og lokalsamfunn, organisasjoner. 

Det blir færre yrkesaktive for 
hver pensjonist. Endringer 
i alderssammensetningen i 
befolkningen forventes ikke 
på kort sikt å gi noen ingen 
dramatisk endring i tilgangen 
på arbeidskraft. I et lengre 
perspektiv kan det imidlertid 
bli knapphet på omsorgsytere 
og potensielle frivillige 
omsorgsytere. Det må derfor 
søkes å legge til rette for et 
tettere samspill med familie, 
frivillige og lokalsamfunn. 

Forsørgerbyrde er antall 
yrkesaktive delt på antall 
pensjonister. På sikt vil 
forsørgerbyrden øke. 

Figur 3 - bosatte i bodø kommune

Figur 4 - Forsørgerbyrde

1 Utredning av alternativer for byutvikling ved bygging av ny flyplass i Bodø, Asplan Viak AS
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Det bor 4475 innvandrere 
i Bodø. Dette utgjør 9% 
av befolkningen, mens 
landsgjennomsnittet er ca. 
15%. 

Innvandrerne representerer 
mer enn hundre forskjellige 
nasjonaliteter De fleste 
innvandrerne i Bodø 
kommer fra europeiske land 
etterfulgt av Asia og Afrika. 
Nasjonalgruppen fra Polen 
størst etterfulgt av Somalia, 
Sverige, Eritrea, Litauen, 
Russland, Tyskland, Thailand 
og Irak.

Mer enn 64 % av innvandrerne i 
Bodø er sysselsatt.

Levekår 
Oppvekst- og levekårsforhold 
er viktige påvirkningsfaktorer 
for helse og livskvalitet i 
befolkningen. Økonomiske 
vilkår, bo- og arbeidsforhold 
og utdanningsforhold påvirker 
trivsel, helse og sosiale forhold.

Bolig
Målet for norsk boligpolitikk 
og en av bærebjelkene i 
velferdspolitikken, er at alle 
skal bo trygt og godt. En god 
bolig er for hver enkelt av oss 
avgjørende for vår livskvalitet 
og mulighet til livsutfoldelse. 
En god bolig gir oss mulighet 

til å delta aktivt i arbeidsliv, 
ta skolegang og ha sosialt 
samvær med andre. Gode 
boliger og bomiljøer skaper 
gode lokalsamfunn og byer. 
 
Det har blitt bygget for få 
boliger i Bodø i forhold 
til befolkningsveksten. 
Beregninger tilsier behov 
for å bygge 250-300 boliger 
årlig fram mot 2030 for å 
holde tritt med forventet 
befolkningsutvikling. 
 
Det antas at manglende 
boligbygging er en viktig 
årsak til den prisstigningen 
vi ser på bolig de siste årene. 
Kommunen kan ta i bruk 
ulike virkemidler for å bidra 
til vekst i boligbyggingen, 
herunder mulighetene til å 
utvikle egne areal, stille krav i 
planbestemmelser (størrelse – 
areal – antall - andel leiligheter 
av ulik karakter) og målrettet 
bruk av utbyggingsavtaler i 
forhandling med utbyggere.

Sysselsetting
Bodø har et stort og variert 
arbeidsmarked. Arbeidsstyrken 
øker jevnt med ca. 300 i året 
samtidig som ledigheten er 
lav - under 2%. De største 
arbeidsplassene etter antall 
sysselsatte er: Helse og sosiale 
tjenester, varehandel inkl. 

verksteder, offentlig virksomhet 
inkl. forsvaret, undervisning, 
bygge- og anleggsvirksomhet 
og transport/lager, overnatting/
servering og industri. 

Bodø har forholdsmessig 
ikke en stor andel ansatte i 
primærnæringer, jordbruk, 
skogbruk og fiske. Bodø 
kommune er likevel en stor 
jordbruks- og fiskerikommune i 
en regionalt perspektiv .

I Bodø kommune er det flere 
arbeidsplasser enn det er 
arbeidstakere. Bodø har en 
netto innpendling på 817 
personer. Størst innpendling 
har vi fra Fauske med 639 
personer, deretter kommer 
Tromsø, Saltdal, Oslo og 
Gildeskål med mellom 100 og 
200 personer. Utpendlingen 
fra Bodø går til Oslo med 443 
personer, deretter Trondheim, 
Fauske, Tromsø og sokkelen/
olje, alle med mellom 100 og 
200 personer. 

Utdanning
En stor andel av Bodøs 
befolkning har videregående 
eller høyere utdanning. Vi vet 
at høy utdanning gir grunnlag 
for god jobb, høy inntekt og 
sosiale nettverk, som igjen gir 
grunnlag for god helse. 

Det er derfor viktig at de 
unge klarer å gjennomføre 
utdanningsløpet de starter når 
de begynner på videregående 
utdanning. Folkehelseprofil 
2016 for Bodø kommune viser 
at frafall fra videregående skole 
er høyere i Bodø og Nordland 
enn i landet for øvrig. Det er 
også sammenheng mellom 
foreldrenes utdanningsnivå og 
frafall i videregående skole. 

Figur5 - Nye boliger i Bodø
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Det er forskjell i frafall mellom 
elever på yrkesfag og elever 
på studieforberedende fag, 
med høyere frafall blant 
yrkesfagelevene. Innen 
videregående opplæring i 
Nordland viser oversikten over 
“sluttere” (elever inntatt som 
heltidselever og som slutter fra 
og med 1. oktober), at tallene 
varierer mellom de ulike skolene i 
Nordland og i Bodø. 

I skoleåret 2014/2015 var det 
29 (3,3 %) “sluttere” ved Bodin 
videregående skole og Maritime 
fagskole, mens det ved Bodø 
videregående skole var 86 (6,4 %). 
Tall fra Bodin videregående skole 
(skoleårene 2014/15 og 2013/14) 
viser at under halvparten (48 % og 
34%) av de som sluttet bodde på 
hybel. 

Årsak til at elever slutter er 
sammensatt, men flere slutter 
på grunn av feilvalg, manglende 
motivasjon, personlige årsaker /
sykdom. Vi har ikke tilsvarende 
tall fra Bodø videregående skole. 

Det er også kjønnsforskjeller 
slik at kvinner nå velger lengre 
utdannelse enn menn.
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4. Kommuneplanens arealdel

Kommuneplanens 
arealdel 2014-2026:

Planstrategien fra 2012 
skisserte behovet for rullering 
av kommuneplanens arealdel 
og hvilke relevante tema og 
problemstillinger som skal 
utredes i planarbeidet. Ny 
kommuneplanens arealdel 
ble vedtatt i bystyrets 
møter i juni og september 
i 2014. Arealdelen angir 
hovedtrekkene for arealbruken 
og utviklingsretning for 
Bodøsamfunnet. Arealdelen er 
rettslig bindende. 
Arealdelen har utredet de 
fleste tema som er beskrevet 
i planstrategien, men har 
gjennom planprosessen 
viet mer plass til 
byutviklingsområdet og særlig 
sentrumsområdet. 

Arealdelen ble utarbeidet iht. 
til ny planlov. Dette krevde 
mye ressurser og førte til 
et helt nytt plankart og en 
omfattende bearbeidelse av 
planbestemmelsene. Fem 
sentrale kommunedelplaner 
ble implementert inn i ny 
kommuneplan. De fem 
kommunedelplanene for 
Sentrum, Rønvik/Saltvern, 
Indre havn, Ytre havn og 
Bodøsjøen ble opphevet og 
lagt inn i kommuneplankartet 
gjennom et detaljert Bykart. 
Dette ble gjort for å oppdatere 
plangrunnlaget til ny lov, og gav 
ett plandokument å forholde 
seg til. 

En konsekvens av dette er 
at planbestemmelsene til 
kommuneplanens arealdel 
ble mer omfattende og 
detaljerte en tilfellet var 
tidligere. Ny kommuneplan har 
modernisert bestemmelsene 
om bl.a. parkering og 

uteoppholdsarealer for boliger . 

Planen har åpnet opp 
for bygging av boliger i 
sentrumskjernen. Dette har 
ført til planlegging av mange 
nye prosjekter i sentrum. 
Plangrepet ser ut til å gi en stor 
omforming og vitalisering av 
Bodø sentrum.

Hovedfokuset i planen har 
vært på byutviklingsområdet. 
Kommunens «grønne» og 
«blå» områder ble i hovedsak 
videreført fra arealdelen vedtatt 
i 2009.

Bypakke Bodø er under 
gjennomføring og vil gi 
byen tidenes løft innenfor 
infrastrukturtiltak. 
Kommunens del av Bypakken 
består av utbygging av tiltak 
innenfor gang/sykkelveger, 
kollektivprosjekter og 
trafikksikkerhet- og miljøtiltak 
på kommunalt vegnett for ca. 
600 mill kr . Den statlige delen 
av Bypakke Bodø bygges ut 
gjennom kommunedelplan 
for Rv80 Naurstadhøgda – 
Thallekrysset vedtatt i 2008 
og detaljreguleringsplan for 
strekningen Hunstadmoen 
- Thallekrysset. 
Finansieringsgrunnlaget gir 
så langt grunnlag for bygging 
av ny Rv 80 fra Hunstad mot 
sentrum. 

I tillegg til kommuneplanens 
arealdel gjelder følgende 
kommunedelplaner: 
• Kommunedelplan for 
 Saltstraumen vedtatt i 2012 
• Kommunedelplan for 
 Tverlandet tettsted vedtatt 
 i 2014

Disse planene er selvstendige 
planer på kommuneplannivå. 
KDP for Tverlandet tettsted 

legger rammer for utviklingen 
av bydelen, samtidig som den 
har oppdatert plangrunnlaget 
for hele området ved at over 
40 eldre reguleringsplaner er 
opphevet.

Arealstrategi
Som et ledd i etterarbeidet med 
vedtatt arealdel og forarbeid 
med kommende rullering, er 
det utarbeidet et dokument i 
tre deler som oppsummerer 
de viktigste strategiene for 
arealutvikling i Bodø kommune. 
1. Den ene delen viser til mål 
 og strategier for utvikling av 
 arealer. 
2. Det andre er et oversiktskart 
 som viser de største 
 strategiske grepene i 
 gjeldende kommuneplanens 
 arealdel. Det foreligger et 
 kart for byutviklingsområdet 
 og et for hele kommunen. 
3. I tillegg er det utarbeidet 
 oversikter over alt 
 areal avsatt eller regulert 
 til boligformål og for 
 næringsareal. 

Arealstrategien er ment 
å være et hjelpemiddel 
både for beslutningstakere 
og administrasjon i Bodø 
kommune i forhold til 
forståelsen, implementeringen 
og rulleringen av 
kommuneplanens arealdel. 
Bystyret behandlet 
arealstrategien i sak 16/1. 

For å oppnå en kompakt og 
miljøvennlig byvekst er det 
definert et byutviklingsområde 
som inkluderer Tverlandet (se 
figur under). Det er innenfor 
disse områdene de meste av 
utbygging og fortetting skal 
foregå. 

Det er behov for å bygge 
250-300 boliger hvert 
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år i Bodø for å følge opp 
forventet befolkningsvekst. 
En gjennomgang av alt areal 
regulert og avsatt til boligformål 
viser at Bodø kommune har en 
reserve på 8445 boliger og 661 
daa. Boligreserven vil i teorien 
vil dekke en befolkningsvekst 
over lang tid, men store deler av 
boligreserven har vært regulert 
og avsatt i lang tid. 

Mye boligareal utenfor Bodø 
sentrum er i dag ikke like 
attraktivt, da etterspørselen etter 
mindre og sentrumsnære boliger 
er økende. Dette gjør at Bodø 
på et framtidig tidspunkt blir 
nødt til å se etter nye områder 
for boligbygging, i tillegg til 
fortetting innenfor eksisterende 
boligområder. Derfor vil 
byutvikling på eksisterende 

flyplassområde være mer aktuell 
for boligbygging i framtiden. En 
større boligbygging og byutvikling 
på nytt areal kan også i seg selv 
akselerere tilflyttingen til byen.

Tilgjengelig næringsareal for 
hele kommunen ligger på 1215 
daa. hvorav 910 daa innenfor 
byutviklingsområdet. 

Ledige og nye sentralt beliggende 
næringsarealer er det knapphet 
på i dag. Kommunen skal legge 
til rette for ny infrastruktur 
innen næringsarealer i vedtatte 
områdereguleringsplaner . 
Kommuneplanens arealdel 
legger til rette for utvikling av 
Bodø sentrum som attraktivt 
sted for handel. Avlastingssenter 
for handel ligger på Stormyra/
Plassmyra og på Hunstad. 

Det er behov for en tydeligere 
oversikt over kommunens 
langsiktige arealstrategier . Dette 
gjelder spesielt boligareal hvor 
andre fagkontor i kommunen 
kan koordinere utbyggingsbehov 
for eksempelvis skole og 
barnehage. Det vil også være 
nyttig for de som tilrettelegger 
for infrastruktur som vei, vann 
og avløp å vite hvor de større 
utbyggingene kommer. Oversikten 
over boligareal er delt inn i private 
og kommunale eiendommer. For 
de kommunale boligreservene 
skal det i løpet av 2016 tas stilling 
til hvilke områder som skal 
prioriteres byggemodnet gjennom 
samarbeid mellom involverte 
fagkontor. 
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5. Gjennomgående perspektiv

Barn- og unges og interesser 
og tilgjengelighet for alle 
er også være eksempler 
på gjennomgående tema i 
planlegging.

Folkehelse
Folkehelsearbeid er 
samfunnets innsats rettet 
mot påvirkningsfaktorer som 
fremmer helse, utjevner sosiale 
helseforskjeller og forebygger 
sykdom. Befolkningens helse 
er et resultat av oppvekstmiljø, 
barnehage og skole, arbeidsliv 
og fritid, og betingelser for en 
god alderdom. Sosioøkonomisk 
og sosiokulturell status formet 
gjennom utdanning, yrke, inntekt, 
sosial tilhørighet og kulturell 
bakgrunn definerer langt på vei 
hvor god helsen vår er. 

God utdanning, god jobb, høy 
inntekt og sosiale nettverk gir 
grunnlag for god helse. Og 
motsatt. Trenden beskrives 
som «sosial ulikhet i helse» og 
anses som hovedutfordringen 
for folkehelsen blant både barn 
og voksne i Norge. Rapporten 
«Oversikt over helsetilstand 
og påvirkningsfaktorer» gir en 
redegjørelse av hovedfunn i Bodø 
på temaene befolkningsutvikling, 
oppvekst- og levekår, 
helserelatert atferd og miljø. 

Som regionhovedstad har Bodø 
kommune opplevd en jevn økning 
i befolkningsvekst de siste tiår . 
Det er netto innvandring fra 
utlandet som bidrar mest til vekst, 
etterfulgt av fødselsoverskudd. 
Fra å ha vært en kommune med 
relativt ung befolkning øker nå 
gjennomsnittsalderen. Størst 

økning er det i aldergruppen 
over 67 år. Dette har bakgrunn 
i levestandard og gode 
helsetjenester. Flyktningkrisen 
i 2015/16 førte til at tallet på 
asylsøkere økte kraftig. Det er 
mange enslige barn og unge 
under 18 år som skal integreres i 
Bodøsamfunnet de neste årene. 

Et grunnleggende behov for 
alle i Bodø er å ha et godt sted 
å bo. Sett i lys av forventet 
befolkningsutvikling bygges 
det per i dag for få boliger i 
Bodø. Fram mot 2030 er det 
beregnet et behov for ca. 300 
nye boliger i året. I 2040 anslås 
det at aldersgruppen 70+ vil 
ha størst behov for bolig, mot 
aldersgruppen 40- 49 i 2012. En 
annen boligpolitisk utfordring 
er den antatte ventetiden på 
2 år, for tildeling av bolig til 
hjemmeboende voksne med 
funksjonsnedsettelser . 

Utdanningsnivå er også en 
viktig faktor for et godt liv . 
Utdanningsnivået i Bodø er 
høyere enn i Nordland, men noe 
lavere enn landet som helhet. 
Den store utfordringen er frafallet 
i videregående opplæring, 
hovedsakelig blant yrkesfagelever. 
Dette har stor betydning for blant 
annet helseatferd, arbeidsliv, 
næringsliv, samfunnsutvikling og 
samfunnsøkonomi. 

Vi ser også at de med grunnskole 
som høyeste fullførte utdanning 
oppgir å være mer plaget med 
psykiske lidelser enn de med 
videregående eller høgskole/ 
universitet som høyeste 
utdanning. 

Psykiske helseplager har 
en bekymringsfull økning, 
spesielt blant unge kvinner. 
Nesten en fjerdedel av den 
voksne befolkningen i Norge 
har en psykisk lidelse. 
Ekstra psykologressurs 
for å styrke arbeidet med 
frafallsproblematikken i skolen 
og etablering av mobbeknapp 
er viktige innsatser som kan 
motvirke utviklingen. 

For temaet helserelatert atferd 
viser tall at 1 av 5 voksne har 
fedme mens 1 av 6 barn har 
overvekt eller fedme i Norge. 
Utviklingen gir økt risiko for ikke- 
smittsomme sykdommer som 
hjerte-/ karsykdommer, type 2 
diabetes og kreft. Over 85 % av 
årsakene til tapte leveår og tidlig 
død skyldes disse sykdommene. 
Også her kommer gruppen med 
lav utdanning og lav inntekt 
dårligst ut. Man kan si at det er 
den enkelte borgers plikt å ta 
ansvar for egen helse. 

Samtidig er det samfunnets 
ansvar å legge til rette for de 
sunne valg. Omgivelsene i de 
ulike nærmiljø har stor betydning 
for folks aktivitetsvaner og i 
Bodø er STImuli prosjektet 
et godt eksempel på hvordan 
kommunen har tilrettelagt for 
økt fysisk aktivitet i befolkningen. 
Kanskje kan metodikken med 
fordel benyttes også i den videre 
utviklingen av anlegg for idrett- 
og fysisk aktivitet, kombinert med 
tilrettelegging av lekeplasser 
for barn. De fleste ungdommer i 
Bodø er fysisk aktive og idretten 
er en viktig aktør for dette. 
Samtidig går aktivitetstrenden 

Noen tema må ha et mer gjennomgående fokus i alle 
kommunens planer og tiltak, som folkehelseområdet, 
samfunnssikkerhet og integrering/mangfoldarbeid. 
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de siste tiår i retning av at 
den voksne befolkningen 
hovedsakelig driver med 
egenorganisert fysisk aktivitet 
og at ungdom fra 14- 15 års 
alder faller fra organisert 
idrett. Videre anleggsbygging 
og tilrettelegginger i 
lokalsamfunn må derfor i 
større grad ta hensyn til dette.

Et balansert kosthold er viktig 
for god helse. Utfordringen 
i befolkningen handler 
hovedsakelig om å redusere 
inntaket av salt, sukker og 
mettede fettsyrer, og et 
høyere forbruk av grønnsaker 
og frukt. Det arbeides godt 
med dette i både barnehage 
og skole gjennom blant 
annet eget kriteriesett for 
helsefremmende barnehage- 
og skole. Dette arbeidet bør 
trappes opp i miljøtjenesten i 
helse og omsorgsavdelingen. 

Tannpleiere i Bodø ser 
imidlertid en bekymrende 
utvikling med økt karies hos 
utenlandskfødte barn og hos 
ungdommer. Røyking har gått 
betraktelig ned, men er likevel 
den levevanen som har størst 
negativ betydning for helsa vår. 
Også her er det store sosiale 
forskjeller .

Gjennom frisklivssentralen, 
aktiv hverdag og 
hverdagsrehabilitering gir 
kommunen forebyggende 
og helsefremmende tilbud 
med faglig god kvalitet og 

gode resultater til definerte 
målgrupper . Når minst 40 
% av ikke-smittsomme 
sykdommer kan forebygges 
ved livsstilsendring, vil 
videreutvikling av tilbudene og 
at målgruppene utvides være 
samfunnsøkonomisk lønnsomt.

Utviklingen vi ser på klima og 
klimaendring påvirker atferd og 
folkehelse gjennom blant annet 
endret natur og naturbruk. 
Skal tiltak som reduserer 
utslipp av klimagasser ha 
effekt, må de settes inn i de 
sektorene som slipper ut 
mest; transportnæringen, 
privatbilisme, landbruk og 
sildoljefabrikken i Bodø. 
Klimaplan for Bodø har en 
egen detaljert handlingsplan 
som både er tids- og 
ansvarsorientert. Forvaltning 
av vernede områder og utmark, 
og sikring av markagrensen 
til grønne verdier kan være 
avgjørende blant annet for den 
gode vannkvaliteten Bodø har 
opparbeidet seg.

Støy, hovedsakelig i forbindelse 
med Bodøs tettstednære 
flyplass, er en utfordring. Det 
er utarbeidet støysonekart som 
bidrar til utbyggingsmønster 
og spesielle støyreduserende 
krav i områdene nærmest 
flyplassen. Trafikkstøyen langs 
riksvei 80 er også utfordrende 
med hensyn til utbygging av 
nye boliger. Bygging av ny 
Bodøtunnel vil kunne redusere 
biltrafikkstøy langs Rv. 80, 

og spesielt hvis eksisterende 
trefeltsvei blir nedjustert til to 
felt med lavere fartsgrense. 

I 2017 blir det endelig vedtatt 
at flyplassen skal flyttes til 
sørspissen av Bodøhalvøya. 
Dette vil flytte flystøysonene 
bort fra dagens boligområder, 
og også størstedelen av det nye 
byutviklingsområdet på dagens 
Hovedflystasjon. Når bruken av 
F-16-fly utfases i ca. 2022 vil 
flystøyen reduseres betraktelig.

En annen viktig miljømessig 
og sosialt utjevnende faktor er 
universell utforming som blant 
annet omhandler tilrettelegging 
for helsefremmende steds-
utvikling, transport-løsninger 
og sosial deltakelse. Legger 
man til rette for at alle borgere 
i samfunnet uavhengig av 
kjønn, alder, funksjon og 
etnisitet skal kunne delta i 
både ute- og innemiljø så må 
tersklene for deltakelse være 
så lave som mulig. Eksempelvis 
kan det handle om bedre 
luftkvalitet for allergikere. 

Dette kan også handle om 
tiltak for reduksjon av fall og 
hoftebrudd hos eldre som 
er en stor samfunnsmessig 
utfordring, da utgifter for 
kommunen kommer på ca. 
kr 300 000,- for hvert fall. 
Med tanke på den forventede 
økning i aldersgruppen vil 
slik tilrettelegging være en 
god samfunnsøkonomisk 
prioritering.
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Helsefremmende arbeid er vårt 
største helsepotensial og med 
utgangspunkt i oversiktsarbeidet 
vil derfor egen handlingsplan 
for folkehelse, på tvers av 
kommunale avdelinger 
og sektorer, bli utarbeidet 
som verktøy for å møte 
utfordringsbildet.

Planbehov 2016-2020
Handlingsplan folkehelse - ny - 
oppstart 2016

Integrering og mangfold
Nærings- og utviklingsavdelingen 
har et overordnet koordinerings-
ansvar for kommunens 
mangfolds-/inkluderingsarbeid. 

Bystyret har vedtatt at det skal 
utarbeides en integreringsplan 
basert på erfaringer fra 
kommunene som er best på 
integrering. Tiltak som gir rask 
deltagelse i arbeidslivet skal 
prioriteres. Det vurderes å innføre 
krav om språkarbeidsplasser 
overfor leverandører til 
kommunen. Frivillige 
organisasjoner inviteres til å 
delta i utforming av planen. Dette 
arbeidet er ikke påbegynt. 

Tidligere er det også vurdert 
behov for kommunedelplan/
temaplan relatert til mangfold 
og integrering. Hvorvidt dette er 
behøvelig, eller om det heller 
bør settes fokus på å inkludere 
mangfold og integrering i 
kommuneplanen og øvrige 
fagplaner bør drøftes. 

Bodø kommune skal i 2016 
bosette 140 flyktninger, hvorav 35 
enslige mindreårige. Kommunen 
er anmodet om å bosette 160 
flyktninger i 2017, hvorav 55 
enslige mindreårige. Dette skal 
kommunen svare IMDi om innen 
utgangen av juni 2016. 

Det er høsten 2016 450 plasser 
i asylmottak i Bodø fordelt 
på to mottak. Tverlandet har 
220 ordinære plasser og 40 
plasser for enslige mindreårige 
asylsøkere mellom 15-18 år. 
Bodø mottak har 190 ordinære 
plasser. I tillegg er Bodø 
kommune aktuell som en av 
flere kommuner i Norge til å få 
et såkalt Integreringsmottak. I 
bystyrevedtak fra 10. desember 
2015 heter det at rådmannen skal 
sette ned en gruppe som utreder 
muligheter og konsekvenser 
ved drift av eventuelt asylmottak 
i kommunal regi. Flyktning-
situasjonen i Europa vil påvirke 
Bodøsamfunnet i årene som 
kommer.

Planbehov 2016-2020
Integreringsplan eller 
kommunedelplan/temaplan 
relatert til mangfold og 
integrering - ny .

Samfunnssikkerhet 
og beredskap

«Bodø – den trygge, sikre og 
robuste kommunen der alle tar 
ansvar”

Bodø kommune har en 
rekke oppgaver knyttet til 
samfunnssikkerhets- og 
beredskapsområdet, og mottar 
oppdrag fra flere departementer, 
direktorater, Fylkesmannen i 
Nordland og nødetatene.

Kommunes sikkerhets- og 
beredskapsarbeid handler 
om å forebygge og effektivt 
kunne håndtere hendelser og 
situasjoner som truer liv, helse, 
miljø og viktige samfunnsverdier . 
Bodø kommune (BK) har en 
helhetlig plan for systematisk 
samfunnssikkerhets- og 

beredskapsarbeid. 

Alle styringsdokumenter 
og planer for krise/
beredskapshåndtering 
er samlet i kommunens 
krisehåndteringsverktøyet DSB- 
CIM. Dette er et elektronisk 
krisestøtteverktøy som er 
webbasert. Dette innebærer at 
systemet er tilgjengelig overalt 
hvor du kan komme deg til 
en internettforbindelse og en 
nettleser . Der fremgår det også 
hvem som har ansvaret for 
planen, når den er utarbeidet, 
hvem som har hatt ansvaret for 
utarbeidelsen og når planen skal 
revideres. 
• Alle sektorer og nivåer i 
 organisasjonen skal arbeide 
 for å redusere risikoen for at 
 uønskede hendelser skal skje 
 og at konsekvensene av slike 
 hendelser blir minst mulig. 

Krise- / katastrofeledelsens 
ansvar er å drøfte strategi, se 
fremover, gi rammebetingelser og 
fatte beslutninger .
• Alle fagavdelingene kan 
 bli involvert i å håndtere en 
 hendelse, avhengig av dens 
 karakter . Derfor er det viktig 
 at fagavdelingene er godt kjent 
 med avdelingens ansvar i 
 en gitt beredskapssituasjon. 
 Den enkelte avdeling har et 
 selvstendig ansvar for å utpeke 
 nødvendig personell som kan 
 benyttes i beredskapsarbeid. 
 Krise- / katastrofeledelsen 
 koordinerer den nødvendige 
 opplæringen av utpekt 
 personell, eksempelvis 
 gjennom formidling av 
 eksterne kurs

Kommunens krise- / katastrofe 
beredskap er bygd opp på disse 
prinsippene:
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Ansvarsprinsippet 
Den som har ansvaret i en 
normalsituasjon har også 
ansvar i kriser. Den som har 
ansvaret til daglig har også 
ansvaret for nødvendige 
skadeforebyggende tiltak, 
beredskapsforberedelser og 
iverksettelse av tiltak under 
ekstraordinære hendelser .

Nærhetsprinsippet 
Krisen skal håndteres på 
lavest mulig nivå. Det skal 
være størst mulig likhet 
mellom organisering i en 
normal situasjon, som under 
ekstraordinære hendelser og 
kriser . Grunnen til dette er 
at den som utfører oppgaver 
under en normalsituasjon, 
har de beste forutsetningene 
for å håndtere oppgavene ved 
ekstraordinære hendelser .

Likhetsprinsippet
 Innebærer at samfunns- 
strukturen ikke endres, 
uansett hva som skjer, og de 
ordinære linjer ligger fast. I 
utgangspunktet skal kriser 
håndteres på lavest mulig nivå. 
Unntaket er atomberedskap.

Samvirkeprinsippet
Myndigheter har et selvstendig 
ansvar for å sikre et best 
mulig samvirke med andre 
med hensyn til forebygging, 
beredskap og krisehåndtering.

Kommunen følger disse 
prinsipper. Det vil si at 
organiseringen ved en krise/
katastrofe skal være mest 
mulig lik organiseringen til 
daglig, men tilpasses krisens 
art, omfang og karakter .

Hvert fjerde år utarbeider 
kommunen en overordnet 
helhetlig ROS-analyse. Neste 

overordnet ROS-analyse 
må være gjennomført i 
løpet av 2017. Kommunes 
sikkerhetssjef er ansvarlig 
for at det etableres 
arbeidsgruppe(r) som skal 
gjennomføre analysen.

Den overordnet helhetlige 
ROS-analyse, skal danne 
grunnlag for å utarbeide en 
handlingsplan for kommunens 
skadeforebyggende arbeid, 
hvor følgende hovedområder 
skal vurderes.
• Naturbasert sårbarhet
• Virksomhetsbasert 
 sårbarhet
• Viktig infrastruktur
• Drikkevann og avløp
• Terrorisme og sabotasje 
• Naturpåkjenninger
• Bortfall av vann /strøm / 
• Uønskede hendelser relatert 
 til helse og omsorg
• Uønskede hendelser relatert 
 til skole og barnehage
• Ulykker
• Infrastruktur (vei, bane, 
 luft og sjø)

ROS-analysen fra 2014 viser at: 
Bodø kommune har mange 
og kompliserte utfordringer 
innen risikohåndtering. Blant 
aktørene er det høy grad av 
profesjonalitet når det gjelder 
forebygging og håndtering av 
alvorlige, uønskede hendelser. 

ROS-analysen viste samtidig at 
det er utfordringer ved: 
• Samordning og koordinering 
 av planer og tiltak på grunn 
 av svært mange offentlige 
 og private aktører med til 
 dels uklare ansvarslinjer 
 og eierskap innen komplekse 
 sektorer med gjensidige 
 avhengigheter. 
• Kommunens geografiske 
 ansvar i henhold til 

 sivilbeskyttelsesloven, 
 hvilket for Bodø kommunes 
 del medfører et ressurs-
 krevende koordinerings-
 ansvar overfor svært mange 
 aktører i Salten-regionen. 
• Kommunens mulighet 
 for påvirkning på 
 beredskapsplanleggingen 
 blant aktører utenfor 
 kommunens org.kart. 
• Kapasiteten til samtrening 
 av alle relevante aktører. 
• At store ulykker ved 
 objekter med forhøyet 
 risiko, store ulykker og 
 branner i tunneler samt 
 samtidige store branner kan 
 utfordre innsatskapasiteten. 
• Brann i boligkomplekser der 
 mange beboerne må ha 
 assistert evakuering/
 redning.
• Samordning og 
 gjennomføring av større 
 evakueringer. 

I tillegg har BK utarbeidet 
en plan for systematisk 
samfunnssikkerhetsarbeid og 
beredskapsarbeid. I planen 
legges det føringer for hva 
kommunen vil gjøre for å følge 
opp myndighetenes krav og 
forventninger til beredskapen 
og hva kommunen vil gjøre for 
å nå målene for kommunens 
arbeid med sikkerhet og 
beredskap. 

Planbehov 2016- 2020
• Handlingsplan for 
 samfunnssikkerhet og 
 beredskap skal revideres 
 høsten 2016.
 - ROS-analysen skal 
  revideres i 2017 med 
  oppstart høsten 2016.
 - Systematisk plan for 
  samfunnssikkerhet skal 
  revideres høsten 2016.
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6. Teknisk avdeling

Teknisk avdeling har ansvar 
for tjenesteproduksjon og 
investeringer innenfor følgende 
områder: 

• Drikkevannsforsyning og 
 avløpshåndtering 
• Vei- og trafikkanlegg 
• Parker- og grøntanlegg 
• Plan- og byggesakstjenester 
• Geodatatjenester 

Teknisk avdeling stilles overfor 
store utfordringer med stort press 
på flere av tjenestene innenfor 
avdelingen. Avdelingen er ikke 
dimensjonert for alle oppgavene 
og bemanningsbehovet vil i årene 
fremover være økende.

TAs hovedutfordringer i den 
neste 4-årsperioden kan kort 
oppsummeres slik:
• Følge opp kommuneplanens 
 arealdel og samfunnsdel om 
 bærekraftig byutvikling
• Fortløpende vedlikehold og 
 utbedring av veiene i henhold 
 til forsvarlig standard 
• Økende vedlikehold og
 utbedring av gang- og 
 sykkelveier samt fortau
• Revidere sykkelplanen med 
 tanke på bedre tilrettelegging 
 og økt bruk av sykkel
• Vedlikehold av gatebelysning 
 og bruer
• Styrking av de generelle 
 forvaltningsoppgavene 
 som saksbehandling, 
 innbyggerrådgivning og øvrig 
 samhandling

• Følge opp tiltak i Bypakke 
 Bodø for økt fremkommelighet 
 og sikkerhet for gående og 
 syklende
• Øke attraktiviteten til 
 bykjernen gjennom god 
 standard på vinterdrift og 
 renhold og kvalitetsheving av 
 viktige byrom 
• Etablere digitalt førstevalg for 
 å sikre gode og brukerrettede 
 digitale tjenester, med 
 løsning for postmottak og arkiv, 
 ebyggesak og ebyggesøknad og 
 edialog
• Sørge for fortsatt høy kvalitet 
 for kommunens karttjenester
• Bidra med innsats og 
 materiell til den stadig økende 
 arrangementsmengden, 
 spesielt i by-jubileåret 2016
• Følge opp forurensningssaker 
 der kommunen er
 forurensningsmyndighet.
 Avdelingen bidrar samtidig 
 til en bærekraftig utvikling 
 ved å tilrettelegge for et mer 
 miljøvennlig lokalsamfunn 
• I planperioden starter 
 planleggingen av ny by 
 -ny flyplass i sørvest på det 
 eksisterende flyplassområdet. 
 Oppstart av planarbeidet 
 med den nye flyplassen 
 vil skje i planperioden. Dette 
 arbeidet vil involverer hele 
 Teknisk avdeling. De store 
 mulighetene, utfordringene 
 og problemstillinger som dette 
 byutviklingsprosjektet 
 medfører, vil kreve ressurser 
 av avdelingen.

KOMMUNEPLANENS 
AREALDEL
BYPLAN har ansvaret for 
gjennomføring av planprosesser 
og utarbeidelse av kommunens 
overordnede arealplaner.
Bystyret har i mars 2016 vedtatt 
å sende forslag til planprogram 
for ny kommuneplanens arealdel 
(KPA) for 2018- 2030 på høring. 

Planprogrammet har fokus på 
følgende tema: 

Videreføre hovedmål og strategier 
fra gjeldende KPA
• Kompakt by og et 
 sterkt sentrum
• Sikring av Bodømarka som 
 frilufts- og idrettsområde 
 for byen
• Ivareta naturverdier og 
 landbruksnæringene og legge 
 til rette for god utvikling av 
 distriktene

Økt fokus på alle deler av 
kommuneplanens arealdel (KPA)

Videreførende strukturen fra 
gjeldende KPA
• Hovedkart og bykart
• Bestemmelsens oppbygning
• Benytte temakart, men vurdere 
 innskrenking av antall
• KDP Tverlandet og 
 Saltstraumen videreføres

Bodø er en by i vekst. Teknisk avdeling produserer 
mange viktige tjenester som har stor betydning for 
innbyggernes dagligliv.
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Det er fortsatt stort behov for 
oppdatering/gjennomgang 
av plangrunnlaget for 
byutviklingsområdet 
der det ennå foreligger 
mange gamle og utdaterte 
reguleringsplaner . Andre tema 
som bør utredes er fortetting, 
omforming og bevaring, 
leke- og uteoppholdsarealer, 
parkeringsbestemmelser og 
handel. 

Det er behov for styrking 
av bestemmelser i 
kommuneplanens arealdel på 
bl.a. følgende områder:
Bestemmelser som rettes 
mot begrensinger for å slå 
sammen boenheter og dele 
opp boenheter til hybler etter 
plan- og bygningsloven § 31-6, 
spesielt gjelder dette i typiske 
boligområder med småhus som 
eneboliger, tomannsboliger, 
rekkehus og firemannsboliger . 
Her utløser dette i dag 
mange ulovlighetssaker 
med ressurskrevende 
saksbehandling. Dette bør tas 
inn i plankravsbestemmelsene 
og for boligområder. 

Bestemmelsene om krav til 
uteoppholdsareal og deler for 
parkering må revideres og 
forenkles.

Ny grønnstrukturplan er 
under utarbeiding og skal 
gi en verdisetting og en 
oversikt over grønnstrukturen 
i byutviklingsområdet og 
tettstedene i kommunen. Ny 
grønnstrukturplan vil gi en 
ramme for gode og trygge 
bomiljøer.

Utbyggingsprogram for 
byutviklingsområdet og 
kommunens tettsteder må 
utarbeides. Programmet skal 
gi grunnlag for beslutninger 
om utbyggingsrekkefølge av 
teknisk og sosial infrastruktur 
(for eksempel skole).

Oppdatering av 
plangrunnlaget generelt i 
deler av byutviklingsområdet
Dette arbeidet er startet 
opp på Nedre Hunstad 
ved utarbeiding av en ny 
områdereguleringsplan. 
For å lette behandlingen av 

byggesaker er det stort behov 
for å oppdatere plangrunnlaget 
for store områder som 
har reguleringsplaner fra 
60-80-tallet. Mange gamle 
reguleringsplanene er 
utdaterte. Det er ikke bygd i 
samsvar med de gamle planene 
(kart og terreng stemmer ikke), 
og alle nye tiltak krever en 
omfattende saksbehandling 
pga. dette. Problemet kan 
løses ved å utarbeide nye 
områdereguleringsplaner 
samtidig som de gamle 
planene oppheves. Arbeidet 
med planen for Nedre Hunstad 
har vist at dette er nokså 
ressurskrevende.

Sjøarealene
I gjeldende kommuneplan er 
det avsatt mange områder 
som flerbruksområder 
der havbruk er en del av 
formålene. Kommuneplanen 
bør bli tydeligere ved 
at det gjennomføres en 
konfliktavklaring av områdene 
og vurdering av egnethet for 
områder til havbruk. Det skal 
utarbeides en egen delplan for 
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Skjerstadfjorden i samarbeid med 
Fauske og Saltdal kommuner. 
I planarbeidet skal en se på 
kartlegging av funksjonell 
strandsone og byggegrense mot 
sjø, dersom det er nok ressurser i 
planarbeidet.

De grønne arealene
Store deler av kommunens 
arealer er avsatt til landbruks-, 
natur- og friluftsområder 
samt reindriftsområder 
(LNFR) i kommuneplanen. I ny 
arealdel skal en se spesielt på 
tema som områder avsatt til 
fritidsboliger, landbruk/jordvern, 
beitebruk, samisk kultur- og 
næringsutøvelse og friluftsliv .

Samferdsel
Planlegging og gjennomføring 
av bypakke-prosjekter. Ny 
sykkelplan er satt i gang. 
Oppfølging av andre veiprosjekter 
i planperioden.

Klima og miljø
Ny kommuneplan m/arealdel må 
følge opp tiltak og bestemmelser 
som følge av klimaendringer 
og avstemmes mot Klima- og 
energiplan 2014-2024.

Ny by - ny flyplass
I juni 2017 skal Stortinget vedta 
ny nasjonal transportplan (NTP 
2017- 2026) som sannsynligvis 
innebærer en flytting av flyplassen 
til sørvest på Bodøhalvøya. 
Dette vil kunne frigjøre store 
arealer til byutvikling. Byplan 
har begynt planleggingen av 
det nye byutviklingsområdet, og 
skal utarbeide en prosjektplan 
for videre planprosess. 
Planprosessen skal ende 
ut i en kommunedelplan for 
den nye bydelen. I tillegg 
starter Avinor planlegging, 
prosjektering og bygging av 
ny flyplass i planperioden. 

Inntil det er besluttet fremtidig 
lokalisering av lufthavn i Bodø, 
bør kommuneplanens arealdel for 
perioden 2018-2030 ta høyde for 
utvikling av lufthavnen på dagens 
lokalisering.

Kommunedelplaner for 
Tverlandet tettsted og 
Saltstraumen
Det vil ikke være behov for 
rullering av kommunedelplanene 
for Tverlandet tettsted og 
Saltstraumen. Det må vurderes 
om planene kan tas inn i 
kommuneplanens arealdel ved 
rullering.

Handlingsplaner på 
kommunedelsnivå lå 
inne i planstrategi 2012-
2016. Handlingsplaner på 
kommunedelnivå kan bidra til 
å vitalisere engasjementet i 
kommunedelene og være et viktig 
bidrag inn øvrige kommunale 
planprosesser inkl. økonomiplan 
og budsjettarbeidet. Det foreslås 
derfor å ta inn Handlingsplaner 
på kommunedelsnivå inn i 
planstrategien for 2016-2020.

BYTEKNIKK – PLAN OG 
UTBYGGING

Utfordringer
Behov for økt bemanning 
i tråd med byens økte 
befolkningsvekst og behov for 
nye bolig og næringsområder. 
Økt kompleksitet i utvikling av ny 
infrastruktur stiller store krav 
til tilstrekkelig kompetanse og 
erfaring hos medarbeidere.

Planer for gjennomføring i 
perioden 2016-2019
• Hovedplan veg ble vedtatt i 
 2011, gjeldende for perioden 
 2012 – 2024

Hovedplan veg er et overordnet 
styringsverktøy for forvaltning, 
drift og vedlikehold av 
eksisterende kommunale veger 
i Bodø kommune. I planen 
synliggjøres betydningen av 
vegnettet med fokus på at drifts- 
og vedlikeholdsnivået legges på 
et forsvarlig nivå. Planen angir 
langsiktige og forutsigbare 
økonomiske rammer for effektiv 
ressursstyring og prioritering 
av tiltak innen vedlikehold av 
vegnettet. Planens intensjoner 
for økt satsing på ekstraordinært 
vedlikehold er bare delvis oppfylt, 
men planen gir fortsatt grunnlag 
for innspill til årlig rullering av 
budsjett/økonomiplan. 

• Hovedplan vann ble vedtatt i 
 2015, gjeldende for perioden 
 2016 – 2019

Hovedplanen beskriver mål og 
prioriterte prosjekter for utvikling 
av kommunal vannforsyning, 
og omhandler også plan for 
sanering/utskifting av eldre 
vannledningsnett. Hovedplanens 
handlingsprogram rulleres 
årlig i forbindelse med budsjett/
økonomiplan både i forhold 
til økonomi og eventuelle nye 
investeringsbehov.

• Hovedplan avløp ble vedtatt i 
 2002, gjeldende for perioden 
 2003 – 2008

Revisjon av hovedplanen er utsatt 
flere ganger grunnet manglende 
plankapasitet. Revisjon av 
hovedplan avløp er nå igangsatt 
og ventes ferdig revidert innen 
2017. Hovedplanen beskriver 
mål og tiltak for å ivareta 
forskriftsmessig håndtering 
av kommunalt avløpsvann. Det 
defineres også oppryddingstiltak 
i områder uten kommunale 
avløpsanlegg samt tiltak for 
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sanering og separering av 
kommunalt avløpsnett. 

Med bakgrunn i økt fokus 
på overvannstiltak i NOU 
2015:16 Overvann i byer og 
tettsteder, foreslås det at 
hovedplanrevisjonen utvides 
for å ivareta de endringer som 
måtte bli vedtatt. Endret klima 
med mer og intensere nedbør 
vil øke utfordringene med 
håndtering av overvann. For 
å unngå skadevirkninger må 
overvann gis et bredt fokus i 
plan og byggesaksbehandlingen 
i tillegg til prioritering av tiltak 
for avledning via kommunalt 
ledningsnett. 

BYTEKNIKK - 
FORVALTNING

Oppfølging 
utbyggingsprosjekter, 
trafikksaker og miljø
Bodø har de senere år hatt 
stor utvikling i befolkning og 
høy aktivitet på bygge- og 
anleggsområdet. Den totale 
saksmengden har dermed 
økt mer enn kapasiteten. 
Kapasitet vil bli en utfordring 
dersom ressursene ikke 
tilføres i samsvar med 
befolkningsøkningen.

Vi har allerede store 
utfordringer med rekruttering 
av personer med riktig 
kompetanse. Dette gjelder 
spesielt ingeniører innen 
fagområdene VA og vei. For 
å kunne behandle sakene 
og ha kapasitet til videre 
utvikling av byen, er det behov 
for å styrke kapasiteten for 
spesielt saksbehandling 
av utbyggingsprosjekter, 
trafikksaker og miljø.

Miljø og klima
Nye lover for miljø og klima 
medfører omfattende og 
nødvendig behov for utvikling 
av strategier, planer og 
retningslinjer på miljøområdet 
samt saksbehandling av 
miljøsaker. I dag utfører vi 
kun en liten del av det store 
arbeidsområdet pga. lav 
bemanning. Det er viktig 
og nødvendig å utvikle 
miljøområdet for å kunne utføre 
en god forvaltning innenfor 
lovverket og imøtekomme 
og krav og forventninger fra 
innbyggerne.

Klimaplan og klimaregnskap/-
budsjett er viktige og 
omfattende elementer i det 
videre arbeid med utvikling 
av miljøområdet. For å kunne 
imøtekomme de nødvendige 
behov innenfor miljøområdet er 
det behov for tydelig styrking av 
kapasiteten.

BYTEKNIKK - DRIFT OG 
PRODUKSJON

Investeringer
Nødvendig investeringstakt for 
drift og produksjon per . år er 
5-7 millioner, om det skal være 
en samfunnsøkonomisk drift 
fremover. Dette er svært viktig 
med tanke på å opprettholde og 
øke tjenestetilbudet.

Rekruttering
I forbindelse med et 
generasjonsskifte, samt 
behovet for økt kompetanse vil 
det være fokus på rekrutering i 
årene fremover. 

Beredskap
Behovet for en fremtidsrettet 
og godt organisert beredskap 
vil være viktig for å løse 

oppgaver på en god måte. 

Lokalisering
Fremtidig lokalisering bør 
avklares tidlig. Forfallet på 
dagens område er stort og en 
må ta stilling til om dette skal 
oppgraderes. 

Organisering for framtida 
Det er startet et prosjekt for 
endring av organiseringen 
som skal utrede og anbefale 
forslag til organisering av drift 
og produksjon, samt avdelingen 
i Misvær på teknisk avdeling 
i henhold til kommunens 
behov i årene fremover. 
Autonomi og selvstendig 
oppgaveløsning skal vektlegges 
hvor nødvendige ansvarslinjer 
er klargjort. Det skal legges 
vekt på resultatforbedringer og 
innbyggerdialog.

BYGGESAK
Prosjekt for digitalisering 
byggesaksbehandlingen 
er startet: eByggesak og 
eByggesøknad. 

Målsettingen er å utvikle og 
etablere digitale løsninger for 
effektiv saksbehandling og 
digitale søknader, der fokus 
rettes mot brukerperspektivet 
og selvbetjeningsløsninger. 
Digitalt førstevalg prioriteres, 
og likebehandling styrkes ved 
mer effektiv behandling og 
kortere saksbehandlingstid. I 
dette prosjektet etableres ny 
digital løsning for eByggesak 
og eByggesøknad, som også 
gir grunnlaget for tilsvarende 
utvikling av andre tjenester.

Rekruttering og kompetanse
Byggesak har utfordringer 
med styrking og rekruttering 
av kompetanse for veiledning, 
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informasjon, saksbehandling med 
klagebehandling. Kompetanse for 
å utvikle byggesaksbehandlingen 
i sin helhet og spesielt 
tilsynskompetansen, må heves.

GEODATA
Geodataplanen er under 
utarbeidelse med antatt 
ferdigstillelse i 2016. 
Geodataplanen skal være et 
sentralt redskap i arbeidet med å 
realisere Bodø kommunes arbeid 
innenfor geodata og samarbeidet 
med Norge digitalt partene. 

Geodataplanen skal bidra til:
• Å bedre den offentlige 
 saksbehandlingen ved bruk av 
 geografisk informasjon
• At etablering, ajourføring, 
 tilrettelegging, forvaltning og 
 distribusjon av data gjøres på 
 en effektiv og formålstjenlig 
 måte
• Å organisere geodataarbeidet 
 på en formålstjenlig og god 

 samfunnsøkonomisk 
 måte, både administrativt 
 og teknologisk, kommunalt og 
 interkommunalt nivå
• Å øke bruken av geografiske 
 data og fremme den 
 samfunnsmessige nytten av 
 slike data i Bodø kommune
• Kostnadseffektiv etablering, 
 vedlikehold og tilgjengelig-
 gjøring av kart- og geodata, 
 slik at Bodø skal være i fremste 
 rekke med å nå målene i Norge 
 digitalt

Geodataplanen skal være en 
konkret, handlingsrettet plan 
preget av: Klare prioriteringer, 
realistiske mål, fornuftige tiltak 
og konkrete resultatmål

Veiadresseprosjektet
Adresseprosjektet, tildeling av 
veiadresse til samtlige bygninger 
i kommunen som skal ha adresse 
(hytter inkludert) forventes 
avsluttet 2016. Dette innebærer 

mange nye veier som skal 
opprettes og gis navn.

NN2000
Overgang til nytt høydesystem 
NN2000. Geoidemodell er 
ferdig generert og nå gjenstår 
det omorganisering og 
transformasjon av kartbasene.

Planbehov 2016-2019
• Geodataplan - under arbeid 
 - ferdig 2016
• Hovedplan avløp - revisjon 
 - under arbeid - ferdig 2017
• Sykkelplan - revisjon 
 - oppstart 2016
• Ny grønnstrukturplan - under 
 arbeid - oppstart 2015
• Utbyggingsprogram for 
 byutviklingsområdet og 
 kommunens tettsteder 
• Arealdel av kommuneplan 
 - oppstart 2016
• Trafikksikkerhetsplan - revisjon
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7. Helse og omsorgsavdelingen

Disse utfordringene er 
knyttet til brukerorientering, 
ledelse, rekruttering, 
kompetanse, organisering og 
arbeidsformer, tilgjengelighet, 
finansieringsordninger, 
roller og ansvar gitt de ulike 
yrkesgruppene gjennom 
utdanning og regelverk. Det 
er også utfordringer knyttet 
til endringer i demografi, med 
flere eldre og flere innvandrere, 
og i selve sykdomsbildet. 
Kompleksiteten og bredden i de 
oppgavene Bodø kommune skal 
ivareta har gradvis økt over tid. 

Utviklingen stiller større krav 
til samarbeid, og det er behov 
for innovasjon og utvikling av 
tjenestene i tråd med endrede 
behov. Tradisjonen har vært at 
kommunen har organisert hver 
ny tjeneste som separate og 
uavhengige tjenester. 

Tjenestene må fremover 
sees i sammenheng som en 
nødvendig helhet, og med 
behov for tett koordinering. Det 
er behov for mer teambasert 
tjenesteyting og en flerfaglig 
tilnærming for å skape helhet 
og kontinuitet. Dette utfordrer 
det etablerte skillet mellom 
helse- og omsorgstjenester i 
kommunene. Disse tjenestene 
må arbeide annerledes, de må 
samarbeide bedre, og det er 
behov for nye organisatoriske 
løsninger som bedre 
reflekterer dagens utfordringer . 

Fragmentering kan ramme de 
mest utsatte pasientgruppene, 
de med sammensatte og 
store problemer, brukere 

med psykiske plager, rus-/
avhengighetsproblemer, 
psykisk utviklingshemmede og 
de skrøpelige eldste med flere 
sykdommer. Den rammer også 
alle med kroniske sykdommer 
som har behov for oppfølging 
av flere. 

Helse- og omsorgstjenesten er 
i vekst og det vil fremover være 
flere kapasitetsutfordringer . 
Antall brukere av de 
kommunale helse- og 
omsorgstjenester forventes 
å øke, og økningen av antall 
eldre innbyggere er en særlig 
utfordring. Dette krever 
utbygging av kapasitet og økt 
kompetanse på aldring. 

Det er behov for en medisinsk 
og tverrfaglig oppfølging 
av omsorgstjenestens 
hjemmetjenestemottakere, 
og beboere i sykehjem 
og omsorgsboliger. Dette 
vurderes spesielt å gjelde 
for mennesker med kroniske 
og sammensatte lidelser, 
demens, psykiske problemer 
og andre med behov for 
koordinerte tjenestetilbud fra 
både spesialisthelsetjenesten, 
og den kommunale helse- og 
omsorgstjenesten. 

Arbeidsdelingen mellom 
spesialisthelsetjenesten og 
de kommunale tjenestene er 
som en følge av Samhandlings-
reformen endret (og er fortsatt 
i endring). Utviklingen stiller 
økte krav til både kapasitet 
og kompetanse. Mer og delvis 
også annen og ny kompetanse. 
Dette øker kravene til 

samarbeid, innovasjon og 
utvikling av tjenestene i tråd 
med de endrede behov. På sikt 
forventes økende utfordringer 
med å rekruttere nok helse- 
og sosialpersonell. Dette 
gjør det nødvendig å arbeide 
for å utnytte de samlede 
ressursene bedre, selv om 
situasjonen i øyeblikket 
synes tilfredsstillende i Bodø 
kommune. 

Dagens komplekse helse- 
og omsorgstjenester stiller 
høye krav til ledelse. Den 
kommunale helse- og 
omsorgstjenesten har med 
årene blitt en stor og kompleks 
virksomhet. For å ivareta det 
lovpålagte ansvaret og de krav 
som stilles til styringssystemer 
i form av internkontroll og 
kontinuerlig kvalitets- og 
pasientsikkerhetsarbeid kreves 
kompetente ledere på alle 
nivåer. 

Et annet område 
med utfordringer er 
rehabilitering/habilitering. 
Et svært viktig element i 
et rehabiliteringsforløp er 
opplæring for egenmestring. 
Innholdet i tjenestene 
må endres i takt med 
endringer i innholdet i 
tjenestene som tilbys av 
spesialisthelsetjenesten. 
Avdelingen satser hardt på 
forebygging, rehabilitering og 
hverdagsmestring. 

For å skape bærekraft er 
det ikke bare nødvendig å 
bruke personellressursene 
annerledes, men også å 

Bodøsamfunnet står ovenfor krevende helse, omsorg og 
sosialutfordringer de neste årene. Utfordringene innenfor 
de ulike tjenesteområdene er mange og av ulik karakter. 
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samarbeide på nye måter med 
frivillige, ideelle organisasjoner 
og pårørende. I fremtiden 
forventes det knapphet også 
på de frivillige tjenesteyterne. 
De samlede ressursene i 
lokalsamfunnet Bodø må derfor 
ivaretas og benyttes bedre. 
Ikke minst må brukeren selv 
ansvarliggjøres, mobiliseres til 
å ta ansvar og samtidig settes 
i stand til det. Det har over tid 
vært arbeidet med å endre 
brukerrollen og å sette pasienten 
i sentrum. For å oppnå dette må 
tjenester individualiseres, dvs. 
skreddersys i større grad enn 
tidligere.

Den kommunale helse- og 
omsorgstjenesten skal ikke bare 
yte helsetjenester i tradisjonell 
forstand. Tjenesten skal også 
fremme sosial trygghet, bedre 
levevilkårene for vanskeligstilte, 
bidra til likeverd og likestilling og 
forebygge sosiale problemer. Den 
enkelte skal sikres mulighet til å 
leve og bo selvstendig og til å ha 
en aktiv og meningsfylt tilværelse 
i fellesskap med andre. 

Tjenestene må ivareta alle, 
også de med lav risiko. Brukere 
med lav risiko vil i mange 
sammenhenger kunne benytte 
enklere tilbud enn tradisjonelle 
konsultasjoner for å avklare sine 
problemstillinger .

Helse- og omsorgsavdelingen 
ser behov for å utvikle og tilby 
et mangfold av tjenester og 
boformer. Fremover vurderes det 
å være behov for en større satsing 
på bokollektiv/ bofellesskap. 
Store bofellesskap for mennesker 
med funksjonsnedsettelse 
kan skape vansker i naturlig 
sammensatte boligområder med 
blanding av mennesker med ulik 
bakgrunn.

Innenfor helsetjenesten er det 
bla behov for å dimensjonere 
allmennlegetjenesten og angi 
rekrutteringsbehov fremover . 
Fremtidens utfordringer 
knyttet til migrasjonshelse må 
beskrives. Helsetilbudet må 
forbedres slik at Bodø er i stand 
til å møte oppgaveforskyvningen 
fra spesialisthelsetjenesten til 
kommunen. Helhetstenkning 
innenfor legetjenesten er satt på 
dagsorden, eksempelvis gjennom 
prosjektet Helhetlig Pasientforløp 
i hjemmetjenesten. Rullering av 
plan for legetjenesten forankres i 
ny helse, omsorg og sosialplan.

Innenfor sosialtjenesten trekker 
NAV frem at Bodø er et av få 
stedene i Nordland hvor en har 
befolkningsvekst. En økning av 
befolkningen medfører en økning 
av oppgaver for NAV. Kapasitet 
kan bli en utfordring dersom 
ressursene ikke tilføres i tråd 
med befolkningsøkningen.

IKT handlingsplan for 
helse- og omsorgssektoren 
setter innovasjon i sektoren 
på dagsorden, og har sitt 
utgangspunkt i nasjonale 
strategier, planer og utredninger . 
Ett av hovedområdene i 
denne planen er knyttet til 
velferdsteknologiske løsninger i 
helse- og omsorgssektoren. 

Avdelingen står overfor store 
utfordringer knyttet til dagens 
pasientvarsling og personell 
alarm (tilstedeværelse, 
assistanse, nød) systemer i 
både institusjoner, boliger 
og hjemmetjeneste. I tillegg 
kommer utfordringene knyttet 
til IKT-systemer og data 
som kan benyttes til styring, 
tjenesteutvikling, kvalitetsarbeid 
og forskning. Utviklingen innen 
informasjonsteknologien vil gi nye 

muligheter . Kort oppsummert har 
denne betydning for samhandling, 
pasientsikkerhet, kvalitet og 
effektivitet. Mangel på data har 
derfor store konsekvenser. IKT-
plan forankres i ny helse, omsorg 
og sosial plan.

På bakgrunn av de utfordringene 
som her er skissert har helse- 
og omsorgsavdelingen behov 
for å utvikle en ny overordnet 
og helhetlig helse, omsorg og 
sosialplan. Det foreslås at planen 
får status og utarbeides som en 
kommunedelplan.

Alle tjenesteområder og 
behov vil bli gjennomgått og 
behandlet i forbindelse med 
utarbeidelsen av planen. 
Avdelingens utgangspunkt er at 
kartlagt delplanbehov i størst 
mulig utstrekning skal inngå og 
behandles i planen. I den grad det 
vurderes om hensiktsmessig vil 
det likevel bli vurdert å legge frem 
enkelte fag/ tema som delplaner . 
Dette gjelder følgende fag/tema 
områder:
• Fag - Psykisk helse og rus (ny)
• Fag - Eldreomsorg/
 hjemmeboende
• Fag - Rehabilitering/
 habilitering (ny/rullering plan 
 for ergo-/fysioterapi 2010-2013)
• Fag - Demensomsorg (ny)
• Fag - Kreftomsorg og lindrende 
 behandling (ny) 
• Fag - Legetjenesten (rullering 
 plan for legetj. 2008-2016) 
• Tema - IKT handlingsplan 
 for helse- og omsorgssektoren 
 (rullering plan for Velferds-
 teknologi 2014-2018) 
• Tema - Kompetanseutvikling 
 (ny)

I forhold til sammenlignbare 
kommuner bruker Bodø 
kommune store ressurser 
innenfor tjenesteområdet psykisk 
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helse og rus. Kommunen 
har imidlertid fortsatt mange 
utfordringer innenfor dette 
tjenesteområdet. For å møte 
disse rulleres rusmiddelpolitisk 
handlingsplan. Planverket 
omhandler forebyggende tiltak, 
brukertiltak og alkoholpolitiske 
retningslinjer/bevillingspolitikk 
i Bodø kommune. 

Beredskapsplikten pålegger 
kommunen å arbeide 
helhetlig og systematisk 
med samfunnssikkerhet 
og beredskap. Grunnlaget 
for et godt arbeid med 
samfunnssikkerhet er 
kunnskap om risiko og 
sårbarhet. På bakgrunn 
av helhetlig ROS skal 
kommunen samordne 
beredskapsplanleggingen i 
kommunen i en overordnet 

oppdatert og øvet 
beredskapsplan. Helse- og 
omsorgsavdelingen har et stort 
delansvar innenfor beredskap 
i kommunen. Avdelingen har 
derfor et løpende behov for å 
rullere sine planer innenfor 
dette området. 

Planbehov 2016-2019
• Helse, omsorg og sosialplan
 - ny - 2017
• Rusmiddelpolitisk 
 handlingsplan - revisjon 
 - 2016 (utarbeides i 
 samarbeid med OK)
 Delplaner:
 - Alkoholpolitiske 
  retningslinjer - 
  bevillingspolitikk - 
  revisjon - 2016
 - Brukerbehandling/
  forebygging - revisjon 
  - 2016

• Helseberedskapsplan 
 (helsemessig- og sosial 
 beredskap) - ny - 2017
 Delplaner:
 - Smittevernberedskap 
  inkludert pandemiplan 
  (revisjon 2016) 
 - Beredskapsplan for 
  kommunal sosial-
  tjeneste - NAV Bodø og 
  Barnevernstjenesten (ny)
 - Beredskapsplan for 
  kriseteamet (psykososial 
  omsorg) (revisjon 2016)
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8. Økonomiavdelingen

Det utarbeides også en årlig 
perspektivanalyse i forbindelse 
med oppstart av budsjettarbeidet. 
Perspektivanalysen skal 
analysere de økonomiske 
rammebetingelser og påpeke 
konsekvenser i et langsiktig 
perspektiv. 

Perspektivanalysen skal belyse 
langsiktige konsekvenser av 
vedtatte planer og bidra til å 
oppnå økonomiske målsettinger, 
bærekraftig kommuneøkonomi og 
politisk handlefrihet

Økonomiplan, årsbudsjett og årsmelding/regnskap 
er de viktigste plandokumentene når det kommer til 
gjennomføring av tiltak og rapportering.
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9. Oppvekst- og kulturavdelingen

Dette har medført at en 
rekke tiltak er implementert i 
ordinær drift. Et organisatorisk 
grep som ble gjort i 2015, 
er etablering av barne- og 
familieenhet. Hensikten er 
bedre samordning av tjenester 
rettet mot særlig utsatte barn 
og unge. 

På skolesiden er det 
vedtatt en skolestrategi og 
skolestrukturplan, evaluering 
er gjort med konklusjon 
om behov for rullering, se 
nedenfor. Både strategi og 
plan brukes aktivt i arbeidet 
med felles retning i Bodø-
skolen (læringsutbytte, 
læringskompetanse og 
ansvar for fellesskapet), samt 
elevtallsutvikling/kapasitet og 
behov i årene fremover.

Utfordringer 
Kommunens strategiske 
samfunnsplan gjenspeiler 
de utfordringene kommunen 
står ovenfor og OK-avdelingen 
følger opp mål og satsinger 
som der er nedfelt innenfor 
egen virksomhet.

Samfunnsplanens 
hovedmål 2: Byen det er godt 
å bo i – mangfold, levekår og 
livskvalitet er særlig relevant for 
oppvekst- og kulturavdelingen. 
Det er utfordringer knyttet 
til økt innvandring og det er 
en økning i antall unge som 
oppgir at de sliter med psykiske 
problemer . 

Her vektlegges satsing på 
forebygging og tidlig innsats, 
folkehelse og oppbygging av 

tjenestene slik at man sikrer 
god samhandling rundt barn 
og unge som har særlig behov 
for koordinerte tjenester . 
Grunnlaget for gode helsevaner 
legges i barndommen og 
barnehage og skole har et 
særlig ansvar for å fremme 
helhetlig læring som omfatter 
både fysisk, psykisk og sosial 
helse. 

Bodø kommune skal 
opprettholde sin posisjon som 
nasjonal foregangskommune 
når det gjelder gode 
oppvekstsvilkår for barn 
og unge. Vi skal inkludere 
tilflyttere og innvandrere 
slik at de blir aktive 
samfunnsdeltakere. Skolebygg 
må være universelt utformet 
slik at barn og deres nære 
personer med fysiske 
funksjonsnedsettelser ikke 
hindres i naturlig deltakelse. 

Det er en politisk ambisjon, 
vedtatt i posisjonens 
samarbeidsavtale at «FNs 
barnekonvensjon skal legges til 
grunn for alt arbeid til barn og 
unge».

Samfunnsplanens satsings-
område: Kulturbyen midt i 
naturen, har blant annet som 
mål å sikre Stormen som 
regional kulturell storstue. 
Bodø skal være en nyskapende 
kulturby, der kultur, næring 
og stedsutvikling er tett 
knyttet sammen. Det foregår 
en økt profesjonalisering i 
Bodøs kulturliv . Det samiske 
kulturtilbudet skal utvikles og 
undervisningstilbud i samisk 

skal ha fokus. Det kulturelle 
uttrykket i kommunen skal 
forsterkes i forbindelse med 
Byjubileet 2016. 

Oppvekstkartet (jf. revidert 
oppvekstplan) legges til grunn 
for avdelingens strategi. Det 
legges vekt på at mange 
forebyggende tiltak utvikles 
med tanke på å styrke 
beskyttelsesfaktorene og 
redusere risikofaktorene. 
Tyngden i tilnærmingen ligger 
i det universelle; tilbud til alle, 
andre tiltak er rettet mot barn 
og unge i risiko og noen mot 
barn og unge med særlige 
behov. 

Visjonen om 70.000 innbyggere 
forutsetter en vekst også 
innenfor offentlig infrastruktur, 
blant annet skole. God nok 
skolekapasitet er nå en 
utfordring innenfor enkelte 
bydeler, og en må i større 
grad se på utvikling av nye 
boligområder og fortetting i 
sammenheng med utvidelse 
av kapasiteten på skole- og 
barnehagesiden. Utvikling av 
gode aktivitetsområder, idretts- 
og kulturanlegg innenfor 
bydelene, og trygge/trafikksikre 
forbindelser til og fra disse, er 
også en del av dette. 

Skolestruktur og utbygging 
må ses sammenheng med 
utbygging av boliger og 
endringer i befolkningen i 
skolekretsene. Sammenhengen 
mellom byutvikling/
kommuneplanens arealdel 
og skolestrategien er 
derfor viktig. Rullering av 

Fra oppvekstplan og gjennom samhandlings-
prosjektet har det vært jobbet kontinuerlig med å 
bedre barn og unges oppvekstsvilkår.
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Skolestrukturplan må derfor ses i 
sammenheng med nye prognoser 
sett i forhold til byutvikling, 
boligbyggingsprogram etc.

Nye planer og behov for 
rulleringer 

Skolestrategi 2014-2018, vedtatt 
i 2014 (rullering 2016)
Skolen er i endring, og Bodø 
kommune må i den revidere 
skolestrategien for å ta opp i seg 
de endringene som skjer i skolen. 
Her vises til Ludviksen-utvalget 
sin utredning om fremtidens 
skole, samt Djupedal-utredningen 
om psykososialt miljø i skolen 
(læringsmiljø og mobbing). 

Tilstand og ressursbruk 
i skoler (årlig)
Lovpålagt oppgave: Årlig sak 
til politikerne om tilstand 
og ressursbruk i skolene. I 
saken inngår bl.a. prognoser, 
regnskapstall, resultat fra 
Nasjonale prøver og resultat fra 
utviklingsbesøk ved hver enkelt 
skole. Gir oversikt over status, 
utviklingstrekk og ressursbehov i 
Bodøskolen.

Skolestrukturplan 2015-2018 
med perspektiv fram til 2025 
(rullering 2017)
Planen skal gi forutsigbarhet på 
skolesiden (kapasitet, fleksibilitet 
og kvalitet) og gi retning for Bodø-
skolen. Må i større grad sees i 
sammenheng med byutvikling/
kommuneplanens arealdel og 
med skolestrategien. Behov for 
rullering av Skolestrukturplan 
med nye prognoser sett 
i forhold til byutvikling, 
boligbyggingsprogram etc. 
I planen må opptrapping av 
universell utforming av skoler 
medtas.

Rusmiddelpolitisk 
handlingsplan, forebyggende del 
(rullering 2017)
Planens hensikt: Jobbe 
systematisk med rusforebyggende 
tiltak. Den forebyggende delen av 
rusmiddelpolitisk handlingsplan 
2011 – 2016 er evaluert i 
forbindelse med levekårsaken 
i 2015. Flere tiltak er videreført 
og implementert i kommunens 
ordinære drift. Planen vil bli 
supplert med nye tiltak.
Rusmiddelpolitisk handlingsplan 
omfatter også brukerbehandling 
og bevillingspolitikk som HO-
avdelingen har ansvaret for. 

Plan for idrett og friluftsliv, 
rullering i gang
Planens hensikt: Bidra til 
langsiktige prioriteringer 
innenfor idrett, friluftsliv og lek 
gjennom behovsvurderinger i 
forhold til samfunnsmessige og 
idrettspolitiske mål. For å være 
berettiget statlige spillemidler, 
er det et vilkår at kommunen har 
en plan for idrett og friluftsliv . 
Planen er et styringsverktøy og 
gir lag og foreninger en viktig 
pekepinn på hvordan prosjekter 
blir prioritert.

Ny kulturstrategi 2017 – 2024 
(oppstart 2017)
Planens hensikt: Planen vil 
være forankret i Kulturloven, 
og inngå som en av de sentrale 
planene som styrer utviklingen av 
Bodøregionen. Bodø skal være en 
ledende nasjonal kulturby, som 
legger vekt på kulturdimensjonen 
i alle deler av befolkningen. 

Kunst og kultur har stor 
verdi i seg selv, samtidig som 
kultursektoren påvirker andre 
samfunnsområder . Den nye 
planen for kulturområdet vil 
inneholde lokale satsingsområder 
innenfor alle kulturområder . 

Satsning på barn og unge skal 
være gjennomgående på alle 
områder i Bodø kulturen. Øke 
betydningen av kulturens bidrag i 
utviklingen av byen og regionene 
rundt. Den nye langsiktige 
kulturstrategien for Bodø mot 
2026, vil også inngå i utviklingen 
av «Ny by – Ny flyplass». 
Europeisk kulturhovedstad 
2024 vil være et mål og middel i 
samfunnsutviklingen. 

Kulturminneplan, oppstart 2017 
Planens hensikt: Redskap for 
bedre effektivitet og større 
forutsigbarhet for kommunens 
planleggere, saksbehandlere, 
politikere, private utbyggere, 
entreprenører og konsulenter . En 
kulturminneplan vil være nyttig 
for kommunens innbyggere, og gi 
mulighet for bedre ivaretakelse av 
kommunens kulturminner . 

En samlet oversikt over 
kommunens kulturminner 
kan også være et redskap for 
prioriteringer: Det vil bli enklere 
for kommunen å prioritere der 
det trengs, enten det gjelder 
avsetting av tilskuddsmidler/
skjøtselsmidler, eller behov for å 
regulere/båndlegge.

Planbehov 2016-2019
• Skolestrategi 2014-2018, 
 vedtatt i 2014 - rullering i 2016
• Skolestrukturplan 2015-2018 
 med perspektiv fram til 2025 - 
 rullering i 2017
• Rusmiddelpolitisk handlings-
 plan, forebyggende del, 
 rullering 2017
• Plan for idrett og friluftsliv, 
 rullering i gang
• Kulturstrategi 2017 – 2024, ny 
 - oppstart 2017
• Kulturminneplan, 
 oppstart 2017
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10. Administrasjonsavdelingen

Avdelingen ledes av 
assisterende rådmann. 
Avdelingens viktigste 
bidrag er å sørge for at 
de tjenesteproduserende 
avdelingene får den hjelp 
og støtte de trenger 
for å gjennomføre sitt 
samfunnsoppdrag samtidig 
som avdelingen framstår 
som den forlengede arm til 
rådmannen i arbeidsgiver-
relaterte spørsmål.

Administrasjonsavdelingen ble 
opprettet for bedre å kunne 
drive strategisk utvikling og 
koordinering av kommunens 
virksomhet. En sentral del av 
dette oppdraget går ut på å 
identifisere utviklingstrekk i 
kommunens omgivelser for 
å kunne gjøre nødvendige 
tilpasninger i driftsform og 
tjenesteproduksjon. Dette 
handler om å øke kommunens 
sjanser for å tiltrekke 
og beholde kompetente 
medarbeidere, samt øke evnen 
til nyskaping og utvikling. 

Som en del av å skape et 
levende lokaldemokrati og 
enklere hverdag for folk flest, 
må kommunen: “fornye, 
forenkle, forbedre” . En del 
av løsningen er å frigjøre 
kompetanse og utvikle 
smartere prosesser - ”mindre 
byråkratisk byråkrati” . 

Ledere må da vise sine 
ansatte mer tillit og drive 
mindre detaljstyring. Fokus 
på gjennomføringsevne og 
resultatorientering blir dermed 
viktigere. En annen viktig 

side av løsningen er å utnytte 
teknologi på beste måte.

Med et styringssystem forstås 
en ordning for å uttrykke, 
sammenveie og oversette 
folks ønskemål til praktiske 
resultater . Styringsmodeller/-
regimer i kommunal sektor 
(bygger på Rhodes 1999) viser 
tre ulike modeller for å uttrykke 
instrumentelle forhold ved 
kommunal styring. Både den 
tradisjonelle administrasjons- 
og forvaltningsmodellen og 
de siste tiårs bedrifts- og 
markedsmodeller er godt 
kjent i Bodø kommune. I 
tillegg til de kjente modellene 
benytter kommunen allerede 
grep fra samstyrings- og 
nettverksmodeller . 

Både kommunens 
ledertreningsprogram og 
Rådhusprosjektet bygger på 
nyere styringsmekanismer og 

organisering av myndig-het. 
I det praktiske arbeidet er 
det tydelig at utviklingsarbeid 
som ”Ny by - ny flyplass” 
følger andre organisatoriske 
mekanismer enn det 
tradisjonelle.

I den videre utviklingen av 
kommunen vil behovet og 
utfordringens egenart være 
avgjørende for hvilke grep og” 
verktøy” som benyttes som 
løsninger i det enkelte tilfelle. 
Enkelte utfordringer løses 
ved å benytte mekanismer fra 
tradisjonelle modeller, andre 
løses best ved mer moderne 
tilnærmingsmåter . Dette 
gjenspeiles i de strategiene 
som Administrasjonsavdelingen 
nå skal utarbeide, og skaper et 
felles grunnlag for det videre 
arbeidet.

Administrasjonsavdelingen er nylig opprettet og består av 
funksjonene HR, kommunikasjon, IKT, prosjektforvaltning, 
samfunnssikkerhet/beredskap og kommuneadvokatene.
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HR-strategi 

Mål med strategien 
• Utarbeidelse av tidsriktige og 
 hensiktsmessige retningslinjer 
 (policy)
• Utvikle kompetente 
 medarbeidere til alle 
 kommunens nåværende og 
 framtidige funksjoner
• Fremme prosesser rundt 
 innovasjon/nytenking
• Være en aktiv deltaker i 
 kommunens org.utvikling
• Etablere kultur for kunnskaps-
 deling og helhetlig tilnærming 
 på tvers av sektorielle grenser 
 basert på autonomi og tillit
• Foreløpig visjon for HR-
 strategien er: «Med tillit»

Bakgrunn og hensikt
Bodø kommune skal være en 
attraktiv arbeidsplass som 
en naturlig del av attraktiv 
hovedstad i nord for å tiltrekke 
seg av framtidens arbeidskraft 
i konkurranse med andre 
kunnskapskritiske virksomheter . 
Skape grunnlag for kommune 3.0, 
hvor samspill og samskapning 
mellom medarbeidere og ledere 
framheves. Det skal bygges 
organisatoriske ferdigheter 
til beste for mennesker som 
skal utløse potensialet blant 
medarbeidere da dette er med 
på å skape resultater i Bodø 
kommune. Virksomheten 
må være opptatt av å utvikle 
menneskene og sette av tid og 
ressurser for å trene på viktige 
ferdigheter .

Tidsvurdering og behandling 
Høsten 2016, først til org.utvalget, 
deretter til bystyret

Hvem har ansvaret
HR-sjef ved administrasjons-
avdelingen

IKT-strategi 

Mål med strategien
• Kommunens tjeneste-
 produksjon effektiviseres 
 ved hjelp av digital 
 standardisering og 
 automatisering
• IKT-driftsstruktur skal legge til 
 grunn en lavest mulig enhets-
 kostnad per medarbeider
• IKT-driftsstruktur skal legge til 
 rette for selvbetjening og 
 digital kommunikasjon som 
 førstevalg mellom innbygger 
 og kommunen 
• IKT-driftsstruktur skal bygges 
 på moderne trender og skal 
 muliggjøre en høy grad av 
 fleksibilitet for mobile 
 arbeidsplasser
• IKT-kontoret skal tilby støtte 
 for at teknologi bidrar til 
 innovasjon i tjeneste-
 produksjonen 
• IKT-driftsstruktur skal legge til 
 rette for en styrket 
 informasjonssikkerhet
• IKT-driftsstruktur som 
 balanserer mellom intern og 
 ekstern drift basert på 
 indikatorene økonomi, 
 fleksibilitet og sikkerhet

Bakgrunn og hensikt
IKT er en forutsetning for fornying 
av offentlig sektor. For at IKT-
kontoret skal kunne levere som 
forventet vil det være viktig at IKT- 
strategien er utviklet og på bygd 
på kommunens målsettinger og 
nasjonale føringer. Kommunens 
overordnete mål er definert i 
«Kommuneplan 2014-2026. 
Strategisk samfunnsdel 2030». 

IKT-strategien støtter opp 
under de overordnede mål 
gitt i strategisk samfunnsdel 
og skal være tett integrert 
inn i forutsetningene for en 
velfungerende HR-strategi. 

IKT-driftsstruktur skal være et 
virkemiddel for HR-strategi.

Tidsvurdering og behandling
Høsten 2016, først til 
formannskap deretter til bystyret

Hvem har ansvaret
IKT-sjef ved administrasjons-
avdelingen

Digitaliseringsstrategi 
Digitalisering og IKT er to 
begreper som i dagligtale 
ofte brukes til å betegne det 
samme. De siste årene har det 
derimot utviklet seg en tydelig 
forståelse, i offentlig sektor, 
på at begrepet IKT, på den ene 
siden, brukes som betegnelse 
på IKT infrastruktur (nettverk, 
servere, operativsystem, 
tekniske «duppedingser» 
mm) mens digitalisering, på 
den andre siden, refererer til 
hvordan en virksomhet benytter 
infrastrukturen som et verktøy 
for å nå egne mål (eksempelvis 
innføring av elektronisk 
barnehagesøknad mm). 

Faglig sett kan dette skjematisk 
framstilles som vist t.h.

Mål med strategien 
Bodø kommunes digitaliserings-
strategi tar utgangspunkt i KS sitt 
dokument «Digitaliseringsstrategi 
2013 – 2016 for kommuner og 
fylkeskommuner» . Derav visjonen 
for digitaliseringsarbeidet:
«Bodø kommune leverer digitale 
tjenester som gir innbyggere, 
næringsliv og egne medarbeidere 
et reelt digitalt førstevalg»

Bakgrunn og hensikt 
Hensikten er å utnytte 
mulighetene som ligger i ny 
teknologi til å:
• Gi innbyggerne flere lett 
 tilgjengelige webtjenester 
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 med bedre kvalitet og 
 lavere responstid enn 
 dagens tjenester
• Effektivisere interne 
 arbeidsrutiner og prosesser
• Yte bedre service ute hos 
 brukerne - eksempelvis 
 gjennom bruk av velferds-
 teknologi som supplement til 
 «varme hender»

Alle kommunens avdelinger 
vil ha egne satsinger innenfor 
digitaliseringsarbeidet. 
Administrasjonsavdelingen vil 
ta ansvaret for å koordinere 
og utarbeide et planverk 
som sammen med HR og 
IKT strategien vil være 
plattformen som kommunens 
digitaliseringsarbeid 
gjennomføres i henhold til.

Tidsvurdering og behandling
Våren 2017, org.utvalget, 
deretter bystyret.

Hvem har ansvaret
• Assisterende rådmann
• Prosjekt må etableres og 
 finansieres for minimum 4 år
• KS OU og FMNO 
 skjønnsmidler søkes

Kommunikasjons-
strategi 

Mål med strategien
Å skape en rask og relevant 
kommunikasjon eksternt og 
internt som bygger på åpenhet, 
respekt og tilgjengelighet.

Bakgrunn og hensikt
For Bodø kommune er 
kommunikasjon viktigere enn 
noen gang. Selv om det har 
skjedd en bedring de siste 
fire årene, er kommunens 
kommunikasjon fortsatt 
fragmentert. Det er også 
viktig å sørge for en ytterligere 
profesjonalisering. 

Kommunen forvalter 
ordninger som har stor 
betydning for folks velferd. 
Kunnskap om ordningene kan 
være avgjørende for mange 
menneskers livskvalitet. 
Kommunikasjon vil dessuten 
bidra til bedre og mer effektiv 
ressursutnyttelse, samt 
bedre omdømme, for ikke å 
glemme hvor viktig det er å 
kommunisere godt med både 
nåværende og framtidige 
medarbeidere. 

I sammenhengen er intern 
kommunikasjon særs viktig og 
avgjørende for utviklingen av 
organisasjonen.

Tidsvurdering og behandling
Våren 2017, org.utvalget, 
deretter bystyret.

Hvem har ansvar
Kommunikasjonssjef ved 
administrasjonsavdelingen.

Figuren er hentet fra NTNU – utarbeidet av Noralf Husby, Kantega AS
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Innbygger- og 
servicestrategi 

Mål med strategien
Bodø kommune skal yte 
det lille ekstra i relasjonen 
til innbyggere og brukere. 
Innbyggere skal oppleve en 
serviceinnstilt kommune der 
intuitive og automatiske digitale 
tjenester står i sentrum og hvor 
kundebehandlere framstår 
enhetlig og samstemte på tvers 
av sektorene.

Bakgrunn og hensikt
Synet på kommunen dreier seg 
fra å være en servicevirksomhet 
i kommune 2.0 til et lokalt 
fellesskap i kommune 3.0. Det 

endrer synet på innbyggeren fra 
å være en kunde til å være en 
ansvarlig innbygger med egne 
ressurser . Kommune 3.0 ønsker 
brukerinvolvering og aktive 
innbyggere. 

Kommunens medarbeidere må 
i møte med innbyggere være 
opptatt av å finne ressurser hos 
alle, gi veiledning og støtte. Dette 
er kommune 3.0 prinsipper. Vi 
skal uttrykke oss på en måte 
som gjør at mottakeren forstår 
budskapet, uansett hvem 
mottakeren er . Det er viktig for 
demokratiet, sparer oss for tid og 
ressurser og vi tar innbyggeren 
på alvor.

Tidsvurdering
Våren 2017, formannskap, 
deretter bystyret.

Hvem har ansvaret
Kommunikasjonssjef ved 
administrasjonsavdelingen

Planbehov 2016-2019
• HR-strategi - ny - 2016
• Digitaliserings- IKT og 
 kommunikasjonsstrategi 
 - ny - 2017
• Innbygger- og servicestrategi 
 - ny - 2017
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11. Nærings- og utviklingsavdelingen

NU består av tre seksjoner: 
utviklingsseksjonen, seksjon 
for plan og samfunn og seksjon 
for næring og etablering.

NU har koordineringsansvar for 
kommuneplanens samfunnsdel 
og økonomiplan. Videre har NU 
koordineringsansvar på flere 
tversektorielle områder som 
folkehelse, bolig, mangfold, 
klima- og miljø samferdsel.

I seksjon for næring og 
etablering ligger ansvar 
for næringsutvikling, 
gründersatsing og landbruk/
skogbruk. 

I utviklingsseksjonen ligger de 
store byutviklingsprosjektene 
til Bodø kommune. Prosjekter 
som er opprettet for å nå de 
målsetninger som er satt i 
kommuneplanens samfunnsdel 
er: Ny by- ny flyplass, 
Bodø – Norges sikkerhets 
og beredskapshovedstad, 
Sentrumsutviklingsprosjektet, 
Smart Bodø og Byjubileet. 

Boligpolitisk handlings-
plan 2014-2017
Boligpolitisk handlingsplan 
ble vedtatt 2014. Dette er 
Bodøs første helhetlige plan 
for boligpolitikken. Målet 
for norsk boligpolitikk, 
og en av bærebjelkene i 
velferdspolitikken, er at alle 
skal bo trygt og godt. 

Boligmarkedet er avregulert og 
markedet er blitt den viktigste 
fordelingsmekanismen for 
bolig. Kommuner har en 
viktig rolle å spille i å sikre 

en kvalitativt god boligtilgang 
for sine innbyggere. For 
å gjennomføre dette må 
kommuner inngå i samarbeid 
med statlige aktører, spesielt 
Husbanken, og i forhandling 
med private aktører lokalt. 
Husbanken bistår den enkelte 
kommune med helhetlige 
løsninger og god bruk av 
startlån, boligtilskudd og 
bostøtte rettet mot de som 
trenger hjelp på boligmarkedet. 
Bodø kommune inngikk i 
2011 partnerskapsavtale med 
Husbanken. Partnerskaps-
avtalen er fornyet fra 2016.

Målområde 1 
Generell boligutvikling
Det bygges for få boliger i Bodø 
kommune. Beregninger tilsier 
behov for å bygge 250-300 
boliger årlig fram mot 2030 
for å holde tritt med forventet 
befolkningsutvikling. 

Målområde 2 
Boligsosiale forhold
Bodø kommune arbeider 
målrettet for å utvikle og 

initiere nye eller forbedrede 
boligsosiale tiltak. Målgruppen 
er først og fremst personer 
som faller utenfor det 
ordinære boligmarkedet. 
Prosjekter som «Bolig nu 
– et midlertidig botilbud til 
bostedsløse i kommunal regi» 
har medført sterk reduksjon 
av bostedsløshet i kommunen. 
Samtidig har kommunens 
utgifter gått ned.

Prosjektet er støttet med 
tilskudd til boligsosialt 
arbeid fra Fylkesmannen i 
Nordland – kr 600.000,- per 
år. Tallene nedenfor er viser 
den økonomiske utviklingen i 
tiltaket.

I 2015 ble Samfunnskontoret omorganisert til Nærings- og 
utviklingsavdelingen (NU) som et ledd i å operasjonalisere de 
målsetninger som ligger inne i kommuneplanens samfunnsdel.

Figur 6 - Bolig nu - reduksjon av kommunens utgifter
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Målområde 3 – Organisering, 
samarbeid og kompetanse
For å kunne gjøre nødvendige 
analyser som grunnlag for god 
planlegging av boligpolitikken er 
det nødvendig å ha god oversikt 
over boligbehovet og tilgjengelige 
ressurser og virkemidler . 
Dette gjelder både for den 
generelle boligutviklingen og for 
boligsosiale forhold. Det ligger 
et godt grunnlag for å få til gode 
systemer for dette i Bodø. 

Boligpolitisk handlingsplan 
(2014-2017) vil bli revidert med 
oppstart i 2017

Klima og miljø
Klima- og energiplan 2014-
2024 ble rullert høsten 2014. 
Handlingsdelen er ambisiøs 
og men de fleste tiltakene er i 
gang eller til vurdering. Noen 
mål er nådd. Dersom man 
skal klare en reduksjon av 
klimagasser i samsvar med 
internasjonale konvensjoner og 
mål er, må det enda sterkere 
fokus inn på reduksjon i bruk 
av privatbiler. Bomring rundt 
Bodø er et tiltak som har virket. 
Fjernvarmeanlegget «Keiseren» 
bidrar til reduksjon i utslipp fra 
mange små kjeler. 
Kommunedelplan for klima 
og energi fokuserer på tre 
hovedområder:
• Reduksjon i utslipp 
 av klimagasser
• Reduksjon i energibruk og 
 omlegging til miljøvennlig 
 energi
• Tilpassing til et klima i endring

I arbeidet med å identifisere 
gode tiltak er erfaringer fra de 
13 byene som er med i prosjektet 
«Framtidens byer» evaluert og 
forsøkt overført til Bodøs lokale 
forhold.

Klimagassutslipp/klimaregnskap
Gjennom kommuneplanens 
samfunnsdel har Bodø 
kommune gjort vedtak om 
at «utslippsreduksjon av 
klimagasser skal være lik 
nasjonale og regionale mål.» 
Det utarbeides ikke statistikk 
over klimagassutslipp på 
kommunenivå det er derfor 
vanskelig å følge opp dette målet. 
Bodø kommune vil derfor satse 
på en rekke tiltak som bevist gir 
effekt i klimagassutslippene, 
selv om det ikke vil være mulig 
å kvantifisere disse tallene. Når 
indikatorer som gir grunnlag for å 
måle kommunale utslipp kommer 
på plass, vil vi kunne utarbeide 
klimabudsjett og -regnskap på 
kommunalt nivå.
 
Skal tiltak for reduksjon i 
utslipp av klimagasser ha effekt 
må tiltakene settes inn i de 
sektorer som slipper ut mest. 
For Bodø kommune sin del vil 
målrettede tiltak som omhandler 
transportnæringen, privatbilisme, 
landbruk og Sildoljefabrikken ha 
størst effekt i forhold til reduksjon 
i klimagassutslipp. 

Privatbilisme
For å få ned andelen privatbilisme 
må det satses videre på utbygging 
av kollektivløsninger og utbygging 
av gode gang- og sykkelveier 
samt fortsatt satsning på kompakt 
byutvikling. Løsninger på dette 
feltet må gjøres i dialog med 
regionale og statlige aktører som 
Nordland Fylkeskommune (buss/
båt), Statens Vegvesen (gang/
sykkelveier), Jernbaneverket/NSB 
(Tog) og Avinor (Fly/helikopter)).

Transportsektoren
Nærheten mellom vei, jernbane, 
havn og flyplass gjør Bodø 
til et sentralt knutepunkt for 
transport av personer og gods 

i Nordland og i nordområdene. 
En videre utvikling av Bodø som 
nasjonalt transportknutepunkt 
vil kunne være med på å 
redusere klimagassutslippene 
på nasjonalt nivå. Dette 
gjelder spesielt i forhold til 
utvikling av flyplassområdet 
hvor det nå kan bli en unik 
mulighet til å koble sammen 
de ulike transportsektorene 
og tenke nytt rundt reduksjon i 
klimagassutslipp. Dette skal Bodø 
kommune aktivt jobbe videre for.

Landbrukssektoren
«St. meld. 39 (2008-2009) 
Klimautfordringene – landbruket 
en del av løsningen» gir 
føringer på hvilke tiltak som 
landbruket bør vurdere. 
Tiltakene i landbruket må sees 
i sammenheng med hvordan 
strukturen på landbruket er 
bygget opp i kommunen. Der 
store gårdsbruk ligger tett vil det 
for eksempel være muligheter 
for å vurdere biogassanlegg, 
mens det i mer grisgrendte strøk 
vil være andre typer tiltak som 
må vurderes. Ulike tiltak må 
derfor iverksettes i dialog med 
næringen. Et spesielt forhold 
med landbruksnæringen er 
muligheten næringen har for å 
binde CO2 gjennom skogplanting, 
riktig skogskjøtsel og etablering 
av klimaskog.

Industri
Sildoljefabrikken er en viktig 
bedrift for Bodø kommune, både 
som arbeidsplass, men også 
som en viktig identitetsbærer 
for Bodø by. Tiltak for 
reduksjon i klimagassutslipp 
fra sildoljefabrikken må derfor 
skje på en slik måte at ikke 
konkurransekraften til fabrikken 
blir skadelidende.
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Flyplassområdet
Når Forsvaret flytter sin 
virksomhet fra Bodø til 
Ørlandet blir det frigjort 
store arealer der fremtidens 
Bodø skal bygges. Flytting 
av flystripe, ny bydel og 
oppbygging av ny infrastruktur 
gir en unik mulighet til å tenke 
fremtidsrettet og klimavennlig. 
Klimagevinster, nytenking 
og innovasjon må derfor bli 
en del av utredningsarbeidet 
i forbindelse med 
flyplassprosjektet.

Det å bygge opp en bydel 
fra bunnen av gir en unik 
mulighet til å utvikle en by 
helt i tråd med Nasjonale 
forventninger hvor bærekraftig 
areal- og samfunnsutvikling 
og klimavennlig by er i 
hovedfokus. Med fokus på 
kompakt byutvikling og 
samordnet bolig-, areal- og 
transportplanlegging kan 
man skape en moderne 
og miljøvennlig by. Smart 
Bodø skal være førende i 
planleggingen av den nye 
bydelen, og i samarbeid med 

prosjektet «Zero Emission 
Neighbourhoods» skal det 
innenfor den nye byen utvikles 
en lavutslippsbydel som skal 
sette standarden for resten 
av Bodø. I den nye bydelen 
vil det legges opp til et 
effektivt transportsystem hvor 
tilrettelegging for syklende, 
fotgjengere og kollektiv vil 
prioriteres foran privatbilisme. 

Den største andelen av 
energiforbruket skal baseres 
på fornybare ressurser og 
energisystem skal være 
fleksible med hensyn 
til fornybare ressurser . 
Massehåndtering på 
flyplassområdet skal skje 
med hensyn til miljø og 
samfunnsøkonomi der 
massetransporten begrenses 
og mest mulig av massene 
gjenbrukes lokalt. Eksisterende 
forurensninger i grunnen 
skal ryddes opp og det skal 
ikke forekomme spredning av 
miljøskadelige stoffer .

Klima- og energiplan 
(2014-2024) 
rulleres/revideres - 2017/18

Strategisk 
samferdselsplan
Arbeidet med Strategisk 
samferdselsplan hadde 
oppstart i 2015. I første 
omgang prioriteres arbeidet 
på samferdselsområdet 
med kollektivtransport og 
Sykkel. Dette arbeidet løses i 
tilknytning til Bypakke Bodø og 
Sykkelplan. 

Næringsplan inkl. 
landbruk/skogbruk 
Dagens strategiske 
næringsplan for Bodø går 
ut 2015, det samme gjelder 
næringsplan for landbruket 
i Bodø kommune. Næring 
og Utviklingsavdelingen har 
ansvaret for oppfølging av 
planen og utarbeiding av ny 
strategisk næringsplan og 
næringsplan for landbruket for 
ny periode 2016 – 2020. 

I samme periode går prosjektet 
Byregional utvikling i Salten 
hvor næringsutvikling er 
samarbeidsområdet. I 
prosjektet skal det utarbeidet 
Strategiplaner for Salten 
innenfor næringsutvikling vedr . 
havbruk, mineral og reiseliv . 
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Det tas sikte på å legge 
fram utkast til ny Strategisk 
næringsplan som også omhandler 
landbruket til behandling i 
bystyret i desember 2016.

Bodø – Norges sikkerhets og 
beredskapshovedstad
Prosjektet er innrettet for nå 
hovedmål 3 i kommuneplanens 
samfunnsdel; Bodø – 
Norges sikkerhets og 
beredskapshovedstad. Prosjektet 
ivaretar de mål og strategier 
som er beskrevet under planens 
satsingsområde «Sikkerhet og 
beredskap». I tillegg understøtter 
prosjektet satsingsområdene 
«Sysselsetting og etablering» 
og «Utvikling av Universitetet i 
Nordland».

Sikkerhets- og 
beredskapsutviklingen 
er grundig beskrevet i 
samfunnsdelen til gjeldende 
kommuneplan. Den beskriver 
et omskiftelig risikobilde, og at 
de sterke kompetansemiljøene 
i Bodø bør tildeles betydelige 
roller i håndtering av 
framtidens nasjonale og 
internasjonale sikkerhets- og 
beredskapsutfordringer . 

Systematisk arbeid innen 
sikkerhet og beredskap 
er et viktig premiss for en 
videreutviklet verdiskapning i 
Nordområdene, spesielt til havs. 
Bodø kommunes satsing omfatter 
både offentlig og privat sektor 
og næringslivet. I oppstartsfasen 
har prosjektet vært nødt til å 
følge opp omfattende, statlig 
omstilling, spesielt innen justis- 
og forsvarsektorene. 

I stort har man lykkes innen 
justis mens forsvar fortsatt 
ikke er avklart. Sikkerhets- 

og beredskapsprosjektet har 
også bidratt til at en viktig 
posisjon innen ubemannet 
flyging (droner)er etablert, og 
samarbeider tett med andre 
aktører i Nordområdene om 
næringsutvikling innenfor 
dette svært framtidsrettede 
markedet. NU arbeider også 
med andre luftfartsrelaterte 
muligheter, herunder de som 
følger av Bodø flyplass evne til å 
ta ned de aller største flytypene 
i vanlig kommersiell luftfart. 
Albertmyra brannstasjon og 
samlokaliseringsløsning for 
nødetatenes alarmsentraler 
er nylig avklart og har iboende 
potensial for videreutvikling. 
Nye signaler fra Justis- og 
beredskapsdepartementet 
åpner for at brannvern bør 
videreutvikles i retning av 
større enheter. Ny by ny flyplass 
og andre utviklinger i Bodø 
kan åpne for nye nærings- og 
utviklingsmuligheter innen 
sikkerhet og beredskap. Det er 
flere andre utviklingsaktører 
innen sikkerhet og beredskap i 
Bodø, herunder store maritimt, 
rettede prosjekter ved Nord 
universitet. Det er positivt og 
ønskelig, og det er viktig at Bodø 
kommune fortsetter å avstemme 
og koordinere innsatsen med 
andre aktører. 

Sikkerhets- og 
beredskapsprosjektet og 
kommunen for øvrig har 
samlet sett høy aktivitet 
innenfor satsingsområdet, 
og er godt i gang med å 
realisere handlingsdelen. Både 
hovedmål, satsingsområde og 
valgte strategier framstår som 
oppdaterte og har i seg flere tiltak 
og muligheter som enda ikke er 
bearbeidet eller prøvd ut. Det 
er derfor all grunn til, og fullt 
mulig, å videreføre satsingen på 

sikkerhet og beredskap innenfor 
gjeldende planverk. 

Utviklingsprosjekt for ny bruk av 
flyplassområdet
«Ny by – ny flyplass» har to 
prosjektmål:
1. Beslutning om lokalisering av 
 ny flyplass i sørvest.
Nødvendig utrednings- og 
strategisk arbeid opp mot 
nasjonale prosesser som berører 
flyplassområdet.

2. Mulighetsanalyse og strategi 
 for fremtidig arealbruk.

Strategien skal gi forslag 
til overordnede føringer for 
den langsiktige forvaltningen 
av området. Den skal bygge 
på visjonen som er skapt, 
utredninger og analyser, samt 
ideene prosjektet samler gjennom 
sine aktiviteter underveis i 
prosjektperioden. 

Strategien overleveres bystyret 
høsten 2017, og vil være et nyttig 
grunnlagsdokument for en 
fremtidig utvikling og planlegging 
av området.

Prosjektet har bidratt i 
arbeidet med å løse Avinors 
oppdrag om å gjennomføre en 
samfunnsøkonomisk analyse for 
Bodø lufthavn. 

Avinor ivaretok de luftfartsfaglige 
utredningene, deres 
eksterne konsulenter de 
samfunnsøkonomiske analysene. 
Bodø kommune med konsulent, 
fikk ansvaret for å utvikle 
ulike scenarier for byutvikling. 
Alternativene som ble utredet 
var en 80 meter reetablering 
rullebanesystemet parallelt av 
dagens rullebane og det såkalte 
S2-alternativet, sørvest på 
Bodøhalvøya. 
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Oppsummert dreier veivalget 
seg om en fortsatt byspredning 
i form av videre utvikling av 
båndbyen og Tverlandet, eller 
en kompakt, bærekraftig og 
grønnere byutvikling, med en 
unik mulighet til å skape nye 
næringer og arbeidsplasser for 
fremtiden.

Tiltaket er faglig anbefalt 
av alle tre transportetatene 
og Avinor i plangrunnlaget 
for ny NTP 2018-2029, 
men med forbehold knyttet 
til miljøopprydding og 
finansieringsmodell. 

Miljøkartlegging- og 
opprydding, samt utredning 
av finansieringsmodell 
og organisering av 
arealforvaltningen/eierstrategi, 
vil utgjøre hovedtyngden av 
arbeidet i prosjektet frem mot 
stortingsbehandling, juni 2017. 
I tillegg vil gjennomføring av 
sivil overtagelse og arbeidet 
med ivaretagelse av viktig 
kulturminner, bl.a. gjennom 
arbeidet med Landsverneplan 

for Forsvaret fase II (Anlegg 
96), vies betydelige ressurser. 
Dette arbeidet henger nært 
sammen med den kommende 
planprosessen for området og 
må ses i sammenheng. 

Etter stortingsbehandlingen, 
gitt positivt utfall, gjenstår flere 
tunge og komplekse statlige 
prosesser mht. gjennomføring 
og fremdrift. Det må påregnes 
behov for å organisere et 
dedikert oppfølgingsarbeid 
opp mot disse prosessene 
fra kommunens side – 
eksempelvis gjennom et 
oppfølgingsprosjekt. 

Smart Bodø - arktisk miljøby
Smart Bodø er et program, 
som på sikt skal fungere som 
en paraply for flere smarte 
prosjekter, der målet er å 
utvikle Bodøsamfunnet til 
å bli en smart by. Innenfor 
dette ligger det en satsning på 
fremtidens teknologinæringer, 
utvikling av velferdsteknologi, 
tilgjengelighet, 
medvirkning og universelle 
løsninger, overgangen til 

lavutslippssamfunnet, kompakt 
byutvikling, fremtidsrettet 
utdanningssystem, økning i 
nyetableringer med mer . 

Slik kommuneplanens 
samfunnsdel er bygd opp 
vil Smart Bodø være en 
rød tråd gjennom alle 
satsningsområdene. Smart 
Bodø vil involvere alle 
avdelingene i kommunen 
og bli brukt for å etablere 
et godt samarbeid mellom 
avdelingene slik at kommunen 
samlet kan svare på fremtidens 
utfordringer på en best mulig 
måte. 

Prosjektet «Ny by – ny flyplass» 
har vakt stor interesse blant 
internasjonale bedrifter og 
forskningsmiljø. Når Forsvaret 
flytter sin virksomhet fra Bodø 
til Ørlandet blir det frigjort 
store arealer der fremtidens 
Bodø skal bygges. Flytting av 
flyplassområde, etablering av 
en ny bydel med oppbygging 
av ny infrastruktur gir en 
unik mulighet til å tenke 
fremtidsrettet, klimavennlig 
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og teste ut fremtidens løsninger . 
Klimagevinster, nytenking og 
innovasjon er derfor en viktig del 
av prosjektet.

Ideen om Smart Bodø har 
kommet som en følge av 
denne oppmerksomheten. 
Det er likevel ingen grunn til 
å vente på realiseringen av 
flyplassprosjektet før en tar i bruk 
smarte løsninger. 

Bodø har som mål å bli en av 
verdens smarteste byer innen 
2025 og bli en av ca. 100 byer 
i Europasom er miljøfyrlykter/
eksempelbyer i Europa innen 
2020..

Under beskrives noen av 
initiativene som Bodø er invitert 
inn i og de muligheter som 
Bodø nå har til å ta en nasjonal 
og internasjonal rolle innenfor 
smarte byer.
 
The research center of high quality 
zero emission neighborhoods – ZEN
NTNU har tatt initiativ til et 
nytt forskningssenter for 
nullutslippsnabolag. Bodø 
er invitert inn i samarbeidet 
på bakgrunn av arbeidet på 
flyplassområdet. Mulighetene 
for bygging av fremtidig bydel 
med tilnærmet nullutslipp 
av klimagasser er i nasjonal 
målestokk unikt. Flyplassområdet 
kan på sikt inngå som en «living 
lab», som er en arbeidsmetode 
der innbyggerne går sammen 
med forskere i prosjektet for å 
diskutere og tegne fremtidens 
løsninger for Bodø. 
For Bodø sin del vil deltakelse 
gi verdifull forskning som 
kan brukes i byggingen av 

fremtidens null-utslippsby på 
flyplassområdet. Samtidig setter 
dette Bodø på det nasjonale 
og internasjonale kartet over 
fremtidige nullutslippsbyer . 

Energy Saving Lighthouse Cities in 
the NPA region 
E-lighthouse er et INTERREG-
samarbeid mellom Oulo 
kommune og Universitetet i Oulo 
fra Finland, Umeå kommune 
og universitetet i Umeå fra 
Sverige, Cork kommune og 
universitetet i Cork fra Irland 
og Energy saving trust i Nord-
Irland. Bodø er invitert inn som 
norsk partner i samarbeid med 
Nordlandsforskning. Hensikten 
med samarbeidet er blant annet 
å redusere energibruk, samtidig 
som man øker bruken av fornybar 
energi i offentlige bygg.

The Norwegian EU Network on 
Smart Cities and Communities
NTNU har tatt initiativet til en 
søknad til forskningsrådet om 
etablering av et erfaringsnettverk 
mellom de byene i Norge som 
jobber med smart city utvikling. 
Disse er Oslo, Bergen, Stavanger, 
Kristiansand, Trondheim, 
Grenland (Skien og Porsgrunn) 
og Bodø. Hensikten er å kunne 
dele erfaringer med hverandre 
fra søknadsprosesser inn mot 
EU-systemet samt erfaringer som 
gjøres med implementering av 
smarte løsninger. 

Norsulp
NORSULP er et prosjekt i regi 
av Transportøkonomisk (TØI) 
institutt som skal bidra til 
bærekraftig logistikk i norske 
byer. Hovedmålet for prosjektet er 
å utarbeide retningslinjer til bruk 

ved etablering av bærekraftige 
logistikkplaner for norske byer og 
byområder. 

For Bodø kommunes del 
innebærer NORSULP et 
samarbeid med TØI om å 
utarbeide en bærekraftig 
bylogistikkplan. Som en del av 
NORSULP prosjektet tas det 
sikte på å utvikle et bærekraftig 
renovasjonssystem i deler av 
Bodø i samarbeid med lokale 
renovasjonsselskaper.

Sentrumsutviklingsprosjektet
Prosjektet er et spleiselag 
mellom Bodø kommune, 
næringslivet, gårdeierforeningen 
og Universitetet. Prosjektet følger 
opp mål og strategier under 3 
satsningsområdene sysselsetting 
og etablering, kulturbyen 
midt i naturen og utvikling av 
Universitetet i Nordland.

I tillegg har NU prosjektledelse 
for Byjubileet, Bodø i Vinden og 
det regionale prosjektet «økt 
næringssamarbeid i Salten.»

Planbehov 2016-2019
• Strategisk samferdselsplan 
 - ny – under arbeid
• Strategisk Næringsplan 
 - revisjon - 2016
• Boligpolitisk handlingsprogram 
 - revisjon - 2017
• Handlingsplan Folkehelse 
 - ny - 2016 
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12. PLANBEHOV

Tabellen gir en  oversikt over kommunes planbehov i valgperioden.
 I vedlegg ligger avdelingsvis oversikt over gjeldende planverk, samt behov for revisjon/sanering.

Planer som skal utarbeides 
 Plannavn Avdeling Revisjon/ny KP/temaplan Oppstart Organ/ferdig
1 Strategisk samfunnsdel NU Revisjon KP 2016 Byst. 2017

2
Kommuneplanens arealdel 
(inkl. jordvernstrategi)

TA Revisjon KP 2015 Byst. 2018

3 Kommunedelplan Flyplassområdet TA Ny KDP 2017 Byst.
4 Grønnstrukturplan TA Revisjon KDP 2015 Byst 2016/17
5 Sykkelplan TA Ny KDP 2016 Byst. 2017
6 Utbyggingsprogram TA/m.fl. Ny Temaplan   
7 Geodataplan TA Ny Temaplan 2015 Adm. 2016
8 Trafikksikkerhetsplan TA Revisjon Temaplan 2017 Byst. 2017
9 Oppvekstplan OK Ny KDP 2017 Byst.2018
10 Skolestrukturplan 2015-2018 (persp. 2025) OK Revisjon Temaplan 2017 Byst.
11 Skolestrategi 2014-2018 OK Revisjon Temaplan 2016  

12
Rusmiddelpolitisk plan m/forebyggende 
del og handlingsplan

OK/HO Revisjon Temaplan 2017 Byst.

13 Kulturstrategi 2017-2024 OK Ny Temaplan 2017 Byst.
14 Kulturminneplan OK Ny Temaplan 2017 Byst.
15 Idrett og friluftsliv OK Rev./rullering KP Hvert 2. år Byst.
16 Strategisk næringsplan 2011-2015 NU Revisjon Temaplan 2015 Byst. 2016
17 Samferdselsplan NU Ny Temaplan 2015 Byst. 2017
18 Mangfold/integrering NU Ny Temaplan 2017 Byst. 2018
19 Klima- og enerigiplan 2014-2024 NU Revisjon Temaplan 2017 Byst. 2018
20 Handlingsplan Folkehelse NU Ny Temaplan 2016 Byst. 2017
21 Boligpolitisk handlingsplan NU Revisjon Temaplan 2017 Byst. 2017
22 Handlingsplaner Kommunedelene NU Ny Temaplan 2017 Byst.2018/19
23 Helseberedskapsplan HO Ny Temaplan 2017 Adm.
24 Helse-, omsorg- og sosialplan HO Ny KDP 2017 Byst.

25
Systematisk plan samfunnsikkerhet, inkl. 
helthetlig ROS og handlingsprogram

ADM Revisjon Temaplan 2016 Byst. 2017

26
Kommunikasjons-, innbygger- og 
servicestrategistrategi

ADM Revisjon Temaplan 2017 Byst. 

27 IKT- og digitaliseringsstrategi ADM Ny Temaplan 2016 org.utv.
28 HR-strategi ADM Ny Temaplan 2016 org.utv.

Forkortelser:
NU: Nærings- og utviklingsavdelingen
TA: Teknisk avdeling
OK: Oppvekst- og kulturavdelingen
HO: Helse- og omsorgsavdelingen
Adm: Administrasjonsavdelingen
KP: Kommuneplan
KDP: Kommunedelplan
Byst: Bystyret
Org.utv.: Organisasjonsutvalget

Foreløpig oversikt planbehov
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I Planstrategi 2016-2020 tar Bystyret stilling til hvilke 
planoppgaver som skal prioriteres de neste årene, 
og om kommuneplanens samfunnsdel revideres. 
Planstrategien gjør rede for status, utfordringer 
og satsningsområder i kommuneorganisasjonen 

og kommunesamfunnet, og hvilke planer som skal 
utarbeides i valgperioden.


